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Bandyci brańscy skazani na śmierć.
„Spisek profesorski” w Kijowie.
jeszcze sprawa zaliczeti

na podatek majątkowy.
Lwów, 10. marca.

Kamieniem węgielnym sa, racji 
Skarbu jest i pozostanie podatek 
majątkowy. To też słuszną jest rze_ 
c/ą, że Władze skatbowe przywią­
zują do poboru zaliczek na ten po­
datek ogromną, wagę i rozumieją, 
że pobłażanie zdrożnym zakusom 
zamożnych płatników, ażeby ujść 
■niewąty+iwie di/tkliwemu, ale szc 
wszechnćir słusznemu ciężarowi 
podatkowemu byłoby wprost 

zbrodnią wobec Ojczj zny. 
Stosowanie przeto bezwzględnego 
rygoru w wypadkach zlej woli płat­
ników musiało się stać niewzruszo­
nym nakazem dla ojczystych na­
szych Władz skarbowych. Z drugiej 
strony obowiązek tychże Władz 
strażowania nad normalnym rozwo­
jem organizmu gospodarczego, zasi­
lającego finanse Państwa, nic do­
puszcza do nisfeczenia komórek i 
tkanek gospodarstwa społceznefgo. 
Stąd konieczność troski Władz fis- 
kafiych, ażeby pod puszczonym w 
nicti walcem egzekucyjnym nie ti- 
cierpiały gospodarstwa ekonomicz­
nie słabsze.

Skomplikowane to zagadnienie 
rozwiązała wprost idealnie lwowska 
Izba skarbowa wraz z podległymi 
inspektoratami, a to dzięki nowym 
Prądom. które coraz to zbawienniej 
reformują najważniejsze dziś urzędu 
Polskie. Padło

hąsło bezwzględnej egzekucji 
tanu gdzie zaliczka nic podcina 
Placówki gospodarczej, nafomiaft 
n a'da! oj posuniętej ochronny" ulgi 
kta, gdzie pobór zaliczki zachwiał­
by egzystencją płatnika. Władza 
Poszła jednak dalej, gdyż decyzje 
w tej mierze złożyła w ręce samego 
obywatelstwa, oddając rozstrzyga­
nie ulg członkom komisji podetkn 
Przemysłowego, delegatom zrze- 
szen kupieckich Hp. oczywiście pod 
nadzorem m?pektoióv skarbowych..

O ile idzie o fm pdetorsty lwow­
skie, które nam najłatwiej obserwo- 
'**•^ 1 postękują władze te w  tym

względzie nadzwyczaj lojalnie, cne­
go najlepszym dowodem wybie-raade 
jo  kwalifiŁuwania podar ulgowych
z rejonów czy gruip żydów sikieh 
omal wyłącznie asesorów mojiżjazo­
wego wyznaiiia, a to cHem jumożlT-' 
wienia, aby najbliższy decydował o 
najbliższym. Na olflttbę putiów ase­
sorów trzeba podnieść, że misię 
swoją smełujaja aa&d wyczaj s p r ;  

wiedliwie i pe/trjotyc&nie, cbionią 
ur/ezortre interesy Skarbu i oby-

| JM e li. Zapytaie niepotrzebnie przeto 
uderzyła lwowska „Chwila“ w ha­
łaśliwy swój gong o sypiących się 
gradem kizywdaob. Zbytecznie też 
broni sticdoonego w  tych warunki en 
władnego posterumoi iniionnacyj- 
nego, Obowiązek narodowy i włas­
ny nakazuje opieszałym a z.um fż- 
mejszym obywatelom 
zanieść bezzwłocznie zai^głą za­

liczkę do kasy państwowej, 
a Poczucie spełnionego obowiązku 
i pozbycia sfe zmory egzektrtorskiej 
uedzie nagrodą za '̂ wy wiązanie się 
z prymitywiiej powinności. Koroną 
oczywiście nagrody będzie sanacja 

4 Qkarbi.i i świta^ea raaafr już. nową, 
drowa wąluta, ten złoty cement 

ojczystego gmachu.
iąc I cd

W Iplsndji wybuchł]/
Wiedeń. (Tel, ,,G. P.“ ) Jak do- ryeh miała się podobno przyłączyć

noszą tut. dzienniki, w Irlandii wy- ] grupa oficerów, W  związku z +etn
buehfy onegaaj rozruchy, wywołane i aresztowano kilku wyższych ofice-
przez zdemobilizowanych, do któ- rów.

NIFWIASTKA FIKAJACA
NIEBIE.

KOZŁY NA

Zatarg o godność halffa Islamu,
Londyn. (Tc!. ,,G. P.“ ) Reuter. 

W  związku z obwołaniem króla 
Husseina kalifem, oczekują tu dal­
szego rozwoju wypadków, gdyż 
Marokko i Egipt wysuną Prawdo­
podobnie własnych kandydatów na 
kalifa. Z wielkiem zainteresowaniem 
oczekują wiadomości o stanowisku

WĘGIEL TANIEJE O 10 .

Warszawa, u  el. „G. R.“ ) Prze­
mysłowcy węglowi Zagłębia Dą­
bi owskiego obniżają w tych dniach 
cenę węgla o dalszych 10%.

KOMEDJA Z PROCESEM LłJDEN- 
DOKFA.

Wieden. (Tel. „G. P .“ ) Jak dono­
szą z Monachium, tanit. nacjonaliści 
grożą odpowiedniemi konsekwemcia- 
mt w m ie ń  gdyby Ludeadori nie 
został nniewmniołj.y. Mówią oni też 
publicznie, że nie przewidują wy- 
toku skazującego oskarżonych.

mahometan w Indjach. Jak wiado­
mo — zaznacza dalej Reuter — lie- 
dzas, Irak i Trans.inrdan.ia są zale­
dwie drobną cząstką świata mafio - 
metańskiego.

S in ia ła  a w ia io rk a .  pani Adrianna  R o ­
land. t rzym a!; t  n ied aw n o  iv napięciu c a ­
ły  P a r y ż  sw o jem i knójolonnieii i i  ..k.j- 
koc iorga ir . i“ , k tó re  i w w r a J a  9s r:i/.y 
w  58 m i ą i Ł d i .  z d o b y w a ją c  w len sp o ­
sób  re k o rd  ś w ia t o w y  w .  z a k re s ie ’ akro- 
btttyiki n ap o w ie t rzn e i .
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Ofizba przssiienia rządowego we Francji9 M1ŁJ. ZŁOTYCH HARACZU 
PŁACIM Y GDAŃSKOWI!

‘Warszawa. (Teł. .,G. P .“ ) Komi- 
' S U  Aarbowa budżetowa podczas 
rozpraw nad budżetem min. spraw 
zagz. powzięła uchwałę, wzywającą 
rząd, aiby miał zawsze na oku. że 

j Rzpłta jest obciążona na rzecz 
Gdańska haraczem 9 mlii. złotych 
rocznie, których z większym pożyt­
kiem możnaby użyć na sfinansowa­
nie portu w Gdyni ûb Tczewie.

W ŁO CH Y ODSTAPiA  GRECJI 
DOOERANESOS.

Wiedeń. (Tel. ,G. P .“ ) Wedle do- 
niesiama z Rzymu, prowadzone o- 
bccnie włoslko-greckie rokowania 
doprowadzą prawdopodobnie do za­
warcia układu, na Podstawie które­
go Włochy odstąpią Grecii Dooeka- 
nesos z wyjątkiem wyspy Rodos.

W AHANIA KURSU FR4NKA.
Paryż. (Tcl. „G. P “ ) Wedle in­

formacji .Petit Parisien“ , Bank fran­
cuski uzyskał znaczne kredyty za­
graniczne, co bez wątpienie bardzo 
dodatnio wpłynie na kurs franka 
francuskiego.

Praga. (Tel. „G. P .“ ) W  dzisiej­
szych obrotach pozagiełdowych na­
stąpił nagły spadek kursu frańika 
francuskiego ze 134 na 1283/4, po­
czerń podniósł się na 129J/«.

KTO DYBIE NA FRANKA FRANCU­
SKIEGO?

Rzym. (Teł. G. P.) Gwałtowny spa­
dek franka francuskiego w yw ołu je  o ż y ­
wione zainteresowanie we włoskich ko­
łach finansowych S fery kompetentne 
sądzą, że sytuacja finansowa Francji nie 
usprawiedliwia bynajmniej tego z jaw i­
ska i że bez najmniejszej wątpliwości 
przeciwko dewizom francuskim zwróco­
na jest w te] chwili gwałtowna ofenzy- 
wa. kierowana z  Amsterdamu przez 
syndykat międzynarodowy. W łoskie ko­
ła bankowe i przem ysłow e są zdania, 
że długotrwałość tego zjawiska przy­
czyni się do korzyści przemysłu francu­
skiego i może spowodować zniszczenie 
włoskiego przemysłu konkurencyjnego.

DELEGACJA IZBY HANDLOWEJ 
POLSKO-GDAŃSKIEJ U GENER.

KOMISARZA RZPLTEJ.
Gdańsk 9 marca.

W czoraj przybyła do General­
nego Komisarza Rzpltej w Gdańsku 
Strassburgera deegacja złożona 
: przedstawicieli gdańskiej Izby 
handlowej, gdańsko*polskiej pomo­
cy handlowej i Zjednoczenia po l­
skich kupców i przemysłowców 
v Gdańsku. Delegacja przedstawi­
ła p. Komisarzowi ogólne położe­
nie w  Gdań ku w związku z no- 
wemi stawkami ustanowioneini w 
polskiej taryfie celnej. Delegacja 
prosiła o poczynienie ułatwi-, ń 
celnych w taryfach na heibatę, 
mąkę amerykańską i śledzie. G - 
ueralny Komisarz, jak donosi „Bla- 
tische Presse“ przyrzekł żądania 
te przedstawić Rządowi Polskiemu

SPISEK PRZECIW  RZĄDOWI 
LITEWSKIEMU.

Kowno, 9. marca.
W ykryto tu spisek iprzeciw o- 

becnemu rządowi. Zamach stanu 
miał być wykonany niezwłocznie 
po ogłoszeniu decyzji Rady Ligi 
Narodów w  sprawie Kłajpedy. 
Władzę miała objąć dyktatura woj­
skowa. Zamachowcy wychodzili z 
założenia, że rząd obecny jest zbyt 
słaby, by bronić Kłajpedy. W  
związku z wykryciem zamachu do­
konano licznych aresztowań wśród 
przedstawicieli skrajnej psrawioy.

 ------— I

Paryż. (Tel- „G. P T ) Sytuacja 
parlamentarna zaostrza się coraz 
bardziej. Kotnfsja finansowa senatu 
odrzuciła projekt rządu 18 głosami 
przeciw 7. Minister skarbu, opu­
szczając posiedzenie, powiedział do 
dziennikarzy: „Głodowanie w  sena-

Warsżawa, 10. marca.
(J) Policja warszawską wpadła na 

trop fałszerza świadectw tymczaso­
wych akcji Starachowickich. Miano­
wicie stwierdzono, że ukazały się 
falsyfikaty tymczasowych świa­
dectw 7-mej emisji Zakładów Stara­
chowickich. Świadectwa te -były sta­
le przerabiane z mniejszych ilości na 
większe mp. z 3 i 5 satwl: na 120 i 

’ loO sztuk. Świadectwa te były bar­
dzo misternie przerabiane w  ten 
sposób, że tekst drukowany został

Wmszawa. 10. marca.
(J) Komisja finansowa Senatu 

francuskiego odrzuciła niektóre po­
stanowienia gabinetu Poincarego w 
sprawie pełnomocnictw, przyjętych 
już przez Izbę deputowanych. Na­
tychmiast po zakończeniu obrad ko­
misji Poincare odbył naradę z dyre­
ktorem Banku Francji w  sprawie 
zarządzeń, mających na celu po­
wstrzymanie spadku franka. Gu­
staw Hervć, który dotychczas popie­
rał rząd i według pogłosek otrzy­
muje inspiracje od prezydenta Millc- 
randa, domagał się w  ,,Victoire“ u- 
stanowienia „dyktatury finansował. 
Herve domaga się przyiten? 1) se- 
kwestru zboża i ustanowienia taksy 
na ehfeb, a nawet wprowadzenia 
kartek chlebowych, 2) zakazu w yra­
biania ciastek. 3) zaprowadzenia eta 
eksportowego, na podstawie franka 
złotego i nałożenia pogłóiwnego na 
każdego cudzoziemca, przefoywają-

W  uzupełnieniu podanej onegdaj 
wiadomości o zasądzeniu czfc A a  
bandy Muchy w  Równem, poda­
jemy garść wrażeń i uwag od na­
ocznego świadka:

Zdołbunów, 7. marca.
(G) W  ostatnich dniach mieliśmy 

w Zdołbunowie i Równetn kilka zda­
rzeń na polu kryminalistyki, z któ­
rych chcemy złożyć relację:

28. i 29. z. m. odbył się w sali 
„Sokola" w  Równem sąd doraźny 
przeciw bandytom, złapanym w o- 
statnieb czasach na terenie powiatu, 
Wiotka sala zamku Lubomirskiego 
zapełniła się publicznością żądną 
wrażeń, szczególnie wiele żydów, 
jako zainteresowanych. W  mieście 
wielkie poruszenie, tłumy ludzi to­
warzyszy transportom skutych

cie musimy uważać za demonstrację 
przeciw rządowi. Nasz projekt był 
zcjrtawjcitiem środków pomocni­
czych dla odzyskania- równowagi 
finansowej. Wyście uczynili z niego 
demonstrację^

nienaruszony, natomiast znikała i- 
lość sztuk i kwota, poczem w ich 
miejsce wpisywano dogodna ilość 
akęji i sumę odpowiednią. Ponieważ 
podrabianie tych świadectw było 
nadL wyczaj paecyzyjme wykonywa­
ne, przeto przyjmowały je instytucje 
finansowe, były nawet w obiegu na 
giełdzie. Dochodzenia ustaliły, że 
sprawcą tych fałszerstw był Bole­
sław Makuszcwski którego aresz­
towano.

karą więzienia obywatelom francu­
skim kupowania obcej waluty poza 
wskazanym bankiem, który będzie 
miał obowiązek sprawdzać, czy ob­
ca waluta istotnie jest potrzebna na 
cele Importowe, 5) zakazu kupowa­
nia za granicą jaiticłMeoIwiek towa­
rów , oraz ograniczenia objętości 
dzienników do 2 stronic, jak było 
podczas wojny, 6) zawieszenia 8- 
mio godzinnego dnia pracy, którego 
zastosowanie oderwało włościan od 
pracy rolnej, 7) nie wydawania dal­
szych ibonów ochrony narodowej, 
przerwania „odbudowy, spustoszol 
ny-cli okolic, 8) likwidacji monopol# 
na zapałki, tytoń, koleje, telegraiy, 
telefony. W  końcu Herve oświadcza 
się za zreorganizowaniem gabinetu 
w ten sposób, aby nie miał politycz­
nego charakteru I aby był złożony z 
fachowców.

I’  zbrodniarzy, eskortowanych przez 
policję z dworca kolejowego w ilości 
do 50. Dziwneir jest, że przy roz­
prawie prawie wszyscy zbrodniarze 
przyznają się do winy, udowodnio­
nej przez zeznania świadków, zebra­
nych na sesji. Winowajcami są sami 
chłopi, między mini również młodzi 
do |at 16, jest również ojciec i syn, o- 
baj winni napadu bandyckiego. — 
Zbrodniarze ci robią wrażenie 

bezmyślnych zezwierzęconych 
osobników, 

którzy w  wielu wypadkach dopuścili 
się zbrodni wyrafinowanych ludzie 
bez wszelkiego serca, prawdziwe be- 
stjc! Asysta wojskowa, oraz liczni? 
reprezentowani przedstawiciele po- 
hcai robią wielkie wrażenie na obe­

cnych, świadkowie" wskazują Pfrfca- 
mi ira winnych, którzy po udowod­
nieniu winy przyznają się do wszy­
stkiego, jednak bez uczuciu skruchy. 
Między świadkami widzimy ranne, 
go policjanta, który, wraz z innymi 
musiał stoczyć dwugodzinną walkę 
z bandytami.
- Szczególnie bolesną jest siprawa 
zamordowania młodego geonietry 

Jurkowskiego z Warszawy, 
który bawił na kresach na pomia­
rach. Biedny śp. Jurkowski był je­
dynym żywicielem stąrej piątki i mi 
mo tego, że nie posiada! w z y  sobie 
tyłku dufbcjfówke (był wtedy na po­
lowaniu) i bardzo mało pieniędzy, 
bandyci kazali mm się rozebrać do 
naga i nie zwracając na błagalne 
prośby uwagi, kazali mu się obrócić, 
a jeden,
specjalnie wyrafinowany bandyta 

zastizelił go na miejscu. 
Prokurator określa w mowie swojej 
wszelkie szczegóły mordu, co szcze­
gólne wrażenie zrobiło na obecnych. 
Winnych napadu na śp. Jurkowskie­
go było 10.

Wynikiem rozprawy było: zasą­
dzenie i  bandytów na śmierć, 5 na 
ciężkie, długoletnie więzienie, 2 zaś 
uwolniono.

Przez kilka dni z kolei odby­
wały się egzekucje, 

stracono przez rozstrzelanie 6 ban­
dytów, trzech wyżej wymienionych, 
jednego za morderstwo komisarza 
policji w  Bereźnie, a dwóch za za­
mordowanie pewnego wieśniaka I 
spalenie jego domu dla zatarcia śla­
dów.

Przed kilku dniami przywieziono 
do Równego 40 bandytów pod silna 
eskortą policji. Są to członkowie ban 
dy Muchy — 

który nawiasem mówiąc do dziś 
dnia jest na wolności.

Mają oni wiele na sumieniu. Sąd 
nad nimi odbędzie się w tych dołach.

Eenergiczne tępienie,bandytyzmu 
daje możność uwolnienia naszych 
stron od -tej strasznej plagi, która 
jest typem stosunków kresowych, 
gdzie tak wiele jest elementów na­
pływowych w  Bolszewji. — Mimo 
wszystko, mimo bezwzględnego po­
stępowania z tymi ludźmi ze strony 
władz, bandytyzm nie cichnie, prze­
ciwnie w ostatnich czasach 

mamy do zanotowania wiele 
nowych wypadków, 

które sprawdzają fakt niedostatecz­
nej ochrony naszych granic wschod­
nich. W  tym wypadku niema innej 
rady, jak już nieraz wspominaliśmy, 
uzupełnić nieliczne szeregi policjan­
tów przez hasze wojska liniowe, któ 
rych marny podostatkiem, a które 
przez ochiono granicy nabędą wpra 
w y do czynności, do któ-ych są po­
wołane w razie wybuchu wojny.

Z innych spraw nadmienimy, że 
w Staromylsku obok Zdołbunowa 
wykryto tajną gorzelnie u niejakie­
go Koguta, dalej, że we wsi Koszu- 
towo gminy Dziatkowickiej zamor­
dowali bandyci 60-Ietniego Petra 
Burkę, rabując nm mięso zaoitej 
przed kilku dniami świni.

Stosunki nasze pod względem 
bezpieczeństwa są fatalne, prosimj 
więc odpowiednie czynniki o zainte­
resowanie się niemi.

DYSKW ALIFIKACJA GENERAŁA 
CZIKLA.

Warszawa. (Tel. „G. P.“ ) W  spra­
w ie generała Czikla zapadł wyrok, 
sądu generalskiego. Gen, Gzfkiei zo. 
stał przez sąd zdyskwalifikowany* 
jako niemogący pełnić funkcji do­
wódcy.

Fałszerstwo akcji Starariiowlclisłt.

1  Bure chce A n i  siahcS M n ?
oego we Francji, 4) zakazania pod

Co jeszcze pozostaje do zrobienia 
na naszych kresach wschodnich?

SAD NAD BANDA M lICHY-MICHALSKIEGO. -  OJCIEC I SYN BAN. 
DYTAMI. -  BESTJALSKIE ZAMORDOWANIE MŁODEGO JURKOW­
SKIEGO- -  KILKUDNIOWE EGZEKUCJE, — POCIĄGNĄĆ WOJSKO 
DO OBRONY KRESOM' PRZED BANDYTYZMEM: —  KOGUT W Y- 
RABIAŁ WÓDKĘ POKRYJOMU. — ZABILI STARCA DLA W IEPRZO­

W INY.

(Od naszego korespondenta).
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Proces szajki szpiegow­
skiej L o tta .

Lwów, 10, rnarca.
(łi) Wczoraj rano w  tutejszym 

satkzie karnym rozpoczęta się roz­
prawa przeciwko szajce szpiegow­
skiej, która doskonale zorganizowa­
na, operując na terenie tutejszego 
D. O. K., szpiegowała na rzecz jfc«t- 
nego z państw ościennych. W  sty­
czniu ubiegłego roku afektowała 
policja lwowska; urzędnika prywat­
nego, Juliusza Buchsbauma Pod za­
rzutem szpiegostwa, potem kolejno 
następowały dalsze aresztowania. 
Wczoraj zasiedli na ławie oskarżo­
nych: Feliks Rubin, Juliusz Buehs- 
baum, Antoni Irżan, Norbert Stub- 
mcer, Leon Scbiissel, Ignacy Reis- 
Spiełer, jakóL Mundscbein i JaLób 
Locker.

iŃadito są osfcarżoni o współwin^ 
i zbrodnię szpiegostwa ojciec i syn 
Szermekowie, robotnicy fabryczni 
w  Cieszynie, którzy byli pomocni 
szajce szpiegowskiej na terenie Cie­
szyna i okolicy. Dwaj oska,żeni, a 
to Reis i Locker wypuszczeni za 
kaucją zbiegli, wobec ozego prze­
ciwko mm toczy, yię rozprawa za­
ocznie. Trybunałowi przewodniczy 
radca dr. Socha.

Skradzione sukno 
sprzedali we LwowK

Lwów, 10. marca.
(h.) Łódzka firma manufakturowa 

„Rekord", mająca siwą tujęi we Lwo 
wie przy ul. Fuirmańskiej 5, w ysłali 
onegdaj z Lodzi do Lwowa wagon 
manufaktury- W  drodze między Ło­
dzią a Lwowem skradziono z wago­
nu 8 bali sukna, wartości 10 tysięcy 
•talarów. Jak lwowska policja stwicrf 
dziła,' złodzieje skradziony towar 
sprzedali dwom paserom łódzkim: 
Szaji Rosenbeumowi i Pelcie Zim- 
mermanuwi Wymienieni paserzy to­
war sprzedali lwowskim kupcom. 
Zawiadomiona o tym wypacfku po­
licja (ódzka aresztowała już Zim- 
mertnama, zaś za Rosenbaumem, 
który w  międzyczasie zbiegł — 
wszczęto poszukiwania.

„Pięlinu Helena" hersztem 
bandytów amerybaiisbich.
JAKA NIESPODZIANKĘ PRZYNIOSŁO  

JEJ ZDEM ASK O W ANIA
Now y jorl w  marcu.

(i. D.) W  Nowym Jorku niebywałą 
senzację wywołały od szeregu tygodni 
zuchwałe rabunki pupełnhtue przez nie­
zwykle piękna niewiastę o zfotoblond 
główce, całej w  figlarnych loczkach, 
zwanej powszechnie piękna Helena, albo 
królowa amerykańskich bandytów. U  
raczą kobietka zajeżdżała zazwyczaj nie 
spodzianie eleganckim lutem przed lo­
kale publiczne, a wszedłszy wraz z szd- 
feren, do salt, wymierzonym do strzału 
rewolwerem zmpszała obecnych do pod­
niesienia rak W górę, poczem dokony­
wała najiiiełikrfcfwszego wypróżnienia 
kas właściciel; oraz sakiewki gości.

Tupet z jakim występowała ta nie­
wieścia bandydatia, działał tak parałi- 
żująęo, że udawały jej sir najzuchw lisze 

idy W  ostatnim czasie 159 defekty 
wów została wprawionych w  ruch, ce- 
■*® Przydnrycerta niebezpieczne] zbro- 
dnlarki. Te] zjedndoczenef armii ndało 
|J<? nafcoińec ufać w swe siddla „piękną 
Helenę" —  jakaż jednak senzacja cze- 
k ®T!’aTiv śledcze, gdy przy bliższem 
bad nta okazało się, że zachwycająca 
*”  * Tk i nie była wcale kobieta, ale 
‘  tmrwersyteta brookbńsklego
gazwisktem CUrm ce Wilson

7 8  m f l j a r d ó w
przekroczyła akcja „Gazety Porannej" na 

rzecz subskrypcji Banku Polskiego.
War ja ZACnARIAGLEWICZ subskrybuje 1 akcję na zaproszenie p. 

Inż. BIRKMANA i zaprasza p. Marję CIELIŃSKA, żonę kapitana 40. puł­
ku p., p. Marję MENKESOWĄ, żonę inżyniera, zain. ul. Chodkiewicza 9.
1 p. Stefanię DWORNICKĄ, żonę przemyśłowca, ul. Kochanowskiego 
10. do dalszej subskrypcji i jednania subskrybentów.

Władysław ZAC11ARIAS1EW1CZ subskrybuje 1 akcie w P. K. K. 
P. na zaproszenie p. Inż. BIRKMANA i zaprasza p. Stan- DWORNI- 
CK1EOO, przemysłowca (Kocnar,owskiego 10.), p. RAB1NOWICZA, 
współwłaściciela Kantoru wymiany (Tarnowskiego 12.) i p. 1JE3EN- 
STRE1TA, kupca zam. Grodzickich 8.

P. Józef GANC. reprezentan, fSrmy J w ,  Ahc. Manufaktury su­
kiennej Leouha.dit. WoeJker j Ghbardt w  Lodzi" na zaproszenie p. Sta­
nisława SZYGA subskrybuje w P. k.K. P. 5 akcji Banku polskiego i za­
prasza ze swej strony oo dailszej subskrypcji i jednania subskrybentów 
p. L1NKEGO, dyrektora firmy BRACIA CZEGZOWIGZKA we Lwowie, 
piat Mariacki- 8.

P. Fiaraaszck RJJBINQW1CZ pczeiu, naft. w e  Lwowie sisosk y- 
buje 5 akcji w Związkowym Banku kraj. we Lwowie i zaprasza do dal­
szej subskrypcji i jednania subskrybentów p. dra MARGULESA i dia 
Paw ia AT LELSBEROA.

P. Zygmunt JABŁOŃSKI, chorąży 40, pp. subskrybuje 1 akcję 
w P. K. K. P.

P. Grzegorz MARS na wezwane p. Rudolfa STAULA subskrybuje
2 akcje w Związku Spółek zarobić. Lw ów  i zaprasza do dalszej subskr.
1 jednania siuibiskr. p. Franciszka1 MARSA, Mickiewicza 24., p. Aleksan­
dra BYKOWSKIEGO, właściciela dóbr Karolówka. poczta Tłusta nad 
Dum i t(j, Hr. Erazma KORYTOWSKIEGO. Lwów, hotel „G*.orge a“.

P. Tadeusz SULIMIRSKI na zaproszenie p. ORZECHOWSKIEGO, 
dyr. „Pezefcu" subskrybuje w  Banku Z w. Spół. zarebk Oddz w e  Lwo­
wie 2 akcje i zaprasza ze swej strony p. Tomasza LĘPKOWSKIEGC. 
wł. dóbr, Hotel „George‘a“, p. Henryka CZAYKOWGKłEGO, wł. dóbr, 
Piekarska 16. i p. Władysławą BARAŃSKIEGO, wł. dóbr Raułowce 
koło Sambora.

P  P LEKSANDROA*TCZ. dyr. ,,Trading < Icmpany" na zakoszenie 
p. dyr. Lucjana M ILDWURMA subskrybuje 1 akcję w Banku z-esrra pol­
skiej w  Lublinie. Oddz. w e Lwow ie.] zaprasza ze swej strony do dalszej 
subskrypcji i jednania subskrybentów P Dra Juliusza DAiMMA, właści­
ciela firmy „Hurtownia łódzkich przemysłowców", Kazimierzowska 4., 
oraz p. Józefa FINDERA, współwłaściciela firmy „Esha1'. ii>l. Mariacki 5.

Pi Stanisław STARECKI na zaproszenie p. SIEMIŃSKIEGO, pro­
kurenta B. Ziem. subskrybuje w  Ba iku Ziemian 1 akcje i zaprasza ze 
swej strony do- dalszej subskr. i jedn* subskr. pp. Dra’ StanasłatYa TABt \ 
SZA , prokurz, państw, zakł. naft. wydz. Ropy bruttowej i V  Ryszarda 
WIND1SCHA. kier. działu spedy-cyjnego sprzedaży „Dąbrowa" p. 
Dra M, MICHALSKIEGO, dyr. koncernu ,,Dąbrowa", oraz p. Herza 
n A L B E R N p rok u ren ta  firmy „Premier".

p. Aleksander GRYGLEWSKl subskrybuje w  Spółdz. bank. „For­
tuna" 4  akcje i zaprasza ze swej strony do dalszej subskrypcji i 'jed­
nana subskr. p. WIERZCHOWSKIEGO.

P. W IERZCHOW SKI subskrybuje w  Spódziel. bank. „Fortuna"
2 akcje i zaprasza ze swej strony p. KL1SZCZA, który subskrybuje 
1 akcję w  powyższej współdzielili-

P. ,VOGEL, star. ofic. sąd. subskrybuje 1 akcje i zaprasza do dal­
szej subskrypcji p. J. HUTTERA, który subskrybuje 1 akcję w  SpótL
dzielni bankowej „Foi tuna“ .

P. Wilh. ALTSCHGLLER, którego subskrypcje ogłosiliśmy po­
przednio zaprasza dodatkowo p. Salamona BEDRYKA, urzęldai. kolej. 
Lw ów , p. Leona SZYN AGLA, wł. debr, Lwów. Batorego 6, p. Herma­
na Sa FIRA, Józefa ROSENBERGA, dyrektorów firmy „W awel" we 
Lwowie, pp. Adolfa ALTSCHULLERA, Augusta KOMARN-ICKIEGO, 
Jakóba WEICHNICHTA, właść. firmy „Zbnicz" w  Tarnopolu,

Bcia LISOWODER. Kazimierzowska, subskrybują 10 akcji w Banku 
Dysk. we Lwowie. Zaproszenie zgłoszą dodafk. w  dniach najbliższych

P. Józef BUSGANG, dyr. firmy „Karol Bódiker et Comp." w  Pa­
sażu Miko'ascba na zaproszenie subskrybuje 3 akcje w Banku Hip.
we Lwowie i zaprasza ze swej struny p. .Takóba UL AM A. bankiera we 
Lwowie i Skład towarów koloniial.,,ZAKOPANE", ul. Akademicka.

U st* (fotyetozasowych su&skrybflntów.
98) P. Zacharjasiewkcz
99) Pani Zacharjasiewiczowa

100) Dyr. Józef Gane
101) Zyg. Jabłoński
102) P. Grzegorz Mars 
1«3) P. Tadeusz SnĘmłrsk)
104) P. Aleksandrowicz
105) P. Aleksander Gryglewskl 
1 Ob) p Wierzchowski
107) p  Voge|
108) Bcia Lisowoder 
169) Dyr. Józef Busgang

Poptzeda ie  1 >  ■ 

R azem
czyli 78.126,000.006 Mkp.

1 a k c ja !

akcja
akcji

1 akejł
akcja
akcje

1 akcja
4 akcje
2 akcje 
1 akcja

10 akcji
3 akcje 

461 akcą
k  ak k

ditorzym.e ułamanie 
do sl łada futer,

Lv,ów, 10. marca, 
(h) Do składu futer Leona Kup- 

fera, Rysiek 1. 41 włamali się wczo­
raj niewy-śledzeni na razie sprawcy 
i skradli 400 skórek teliórzycli, 
JO ' pasów selsLinowycli, 80 skórek 
kantgurowycli i 2  gotowe futra, 
ogónej wartości 140 miljardów. Za­
wiadomiona Policja roz-puczęła ener­
giczne śledztwo.

/  T F A T M T
„P ro ro k " Meyerbeera, —  Malarnie I 

warsztaty teatrałue kończą os-tatine ro­
boty techniczne do „P roroka", które 
w ym agofy długiego Okresu ozasu, jeśli 
Się zw aży, że fest dziew ięć odsiui. 
wśród nich zaś takie, jak ślizgawka i 
waląca się sala. G łówne role w „P ro ­
roku" kreować będą pp Greer.. L ipow ­
ska. M am . Cygiamik,. Martini. Kiwfcat- 
kowiskn i Schutz. Wkńkłe pole do popi­
su będzie miał nasz balet. Trzecia od- 
siuria. wypełn iona. jest tylko byleS-ni na 
lodzie, w  którym biorą udział: Cie .i .1- 
ska, CjeaielsikS Morawski, koryiejki ba- 
lettu i caJy zespól. (Caśv bat et układu
i. Ciesiieiskiego.) P róby  świadczą, że 
P to rok " w ypud ;ie  istotnie okazale. W  

środę z powodu generalnej próby Teatr 
Wiellc: będzie zatrucnięty. Od dziś w szy ­
stkie kasy toawair-e rozpoczęły  sip.-ze- 
daż biletów.

,4JtHory‘ . W  Teatrze  M ałym  przez 
cSogi szereg w ieczorów ściągać będfie 
tłnm j' pnt.ncznośct znakicmratr Wanda 
F.temaszkowa, Która saona reżyserowała 
sztukę Ibsena 5 gra w  niej kapitalnie 
postać panr^Alvinig. Znakomita artystka 
kończy w  „O p orach " sw e goścfcme 
w ystępy we Lw ow ie , które cieszyły 
się tak cnbrzyiniiem poi 'ooze riem.

Pizeastaw ien ia ąonu.a, ne W  niedzie­
lę, ,,ló marca br „dtoędą sięi»uw nocześ- 
n.e ow a przedstawienia, a to w Teatrze 
W ielkim : opera Monhiszki „Straszny
D w ór" (początek o gouz. 3 popoł.) i w 
r eatrze Nowości (ul. Słoneczna) Fredry 
„Dam y i H uzary" (początek o godz. 3.30 
popoł.) B ilety po zniżonych cenach na 
przedstawienia sprzedaje dla członków 
stow. ośw iatowych i zaw odow ych od 
wtorku Zw iązek Tea+rów ; Chórów 
W łośc. ul. M ickiew icza 26 i Księga nia 
Ludowa, ul. Szajnochy 2.

*  *

TEATR WIELKI.
W torek  11 Pocałunek" (\k> raz' o- 

statni).
Środa 12. bin.: Z powodu gen. próby 

„Proroka" teatr zamknięty.
Czwartek 13. Dni.: „P rorok ", opera

w' 5 akt. M eyerbeera (prem iera).
Piątek 14. bm.: . Pocałunek".
Sobola 15. bm. (o g. 3): „Jak wan

się podoba" (dla młodz'.eż.v).
Sobota 16. bm.: (o  7): „P rorok ".

TEATR M AŁY.
Środa 12. bm.: „U p io ry " K. Ibsena 

(gość. wyst. W . Siemaszkuwej).
Czwartek 13. bm.: „Upiory*1 (z W.

S iem aszko* ą).
Piątek 14. bm.: „U p iory " (z  W.

Siemaszków ą).
Sobota 15. om.: „U p iory " (z  W .

Siemaszko w ą).
W torek 11 „U p iory " Ibsena (gośe.

T e a t r  n o w o ś c i .
występ Vę. Sieniaszkowe).

W torek 11 „Księżniczka Oiaia*
Środa 12. bnt.: „Księżnarzka Olała".
Czwantek 13. bm.: „Mfikauśo".
Piątek 14. bm.: „Katja tancerka '.
Sobota iS. bnt.: ..Mwtado",

B ł l i  l i i S Ł A J S T Ł .

f)r. Fryderyk PElTZEi
ord. w cnorocach wewnętrz. i dńeci od 

godz. 8- -5  po poi.
I w ó w .  u l.  B a ł o r ^ d o  3 L I .  P .
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Dzbrojony „UliroliiK" 
w flicjdch UjaztefciEii.

W arszaw a, 10 marca.
W  dwóch pismach sldtccznycli poją. 

wita się wiadomość o jakimś jeź.ctżcu, 
którego widziano konno w Alejach Li- 
fezdowskich, ubranego w czerkieskę z 
komitatem i mauzerem przy boku. W y ­
snuto stąd konkluzję, że jest to ktoś z 
oddziału uzbrojonych Ukraińców, prze­
byw ających rzekomo w koszarach ła­
zienkowskich.

A że b y  zapobiedz dalszym na ten te­
mat wersjom  „Polska Zbrojna" donosi, 
że w W arszaw ie nrema żadnego oddzia­
łu uzbrojonych Ukraińców, a widziany 
jeździec  mógł być jednym z tutejszej ko­
lonii Gruzinów. Czarkieska. kindżał, 
mauzer —  to części składowe gruziń­
skiego stroju narodowego.

Rybpycie tajnej fabrylii 
tytoniu.

FAŁSZYW E BANDEROLE Z NA­
PISAMI „TYTO Ń  KRESOWY**.

Przemyśl, w  marcu.
(X.) Wywiadowca P. P. Kicia 

odkrył onegdej w realności przy ul. 
Słowackiego 10 tajną fabrykę ttyito- 
niu oraz fałszywych banderoli z na­
pisem „Tytoń kresowy**. Stwier­
dzono, że właścicielem tej fabryki 
był niejaki Beńko Olech, a głównym 
odbiorca niejaki Fitchs z tiusakowa.

Produkowany tytoń i fałszywe 
banderole zakwestionowano.

mm

H AIM BSŁŁAU TE

im  tirriF t u m u  pse&ienia itm-
STRACENIE KOZAKÓW  SYBERYJSKICH. -  EGZEKUCJE NA U KRAIN IE  -  
K O NW O JENTÓ W  ROZSTRZELANO ZA TO, ŻE NIE M OGLI P A TR ZE Ć  NA

MĘKĘ OFIAR

Pogranicze polskó-sow.
10. marca.

Z. różnych m iejscowości Rosji suw. 
ostatnio znów nadchodzą wiadomości 
o znaczncm wzmocnieniu terroru wobec 
wszystkich żyw io łów  kontrrewolucyj­
nych. Oto skazano na rozstrzelanie 9 
członków kozackiego oddziału powstań­
czego, który pod dowództwem  niejakie­
go Sa łow jew a operow ał w ciągu 1 i pół 
lat na obszarze Syberii zm ordowaw szy 
Ció czerw onoarm ejców , sam Soław jcw  
zbiegł, w yrok  na osądzonych w yko­
nano.

Kównież na Ukrainie rozstrzelano 5 
chłopow uczestników anty sow ieckiej or­

ganizacji „pedurow skiej". —  Aiudogicz- 
ny w yrok  ogłoszono w sprawie po­
wstańców Gruzinów.

W  M oskwie rozstrzelano dwóch czer- 
wonoarm cjców oskarżonych o to, że u- 
możli-wLli ucieczkę dwóch politycznych 
wygnańców wysianych pod ich eskortą 
z M oskw y do S yberii. Innych 7 podsąd- 
nych skazano na 1U lat ciężkiego w ię­
zienia. Podsądni usprawiedliw iali się. że 
nic magk patrzeć na potworne znęcanie 
się własnych oficerów  rad politycznym i 
wygnańcami i pomogli im uciec, co — 
jak już wspomnieliśmy, przypłacili wta- 
snem życiem .

Fabryka JitE"
Lw ów , Łyczakowska 27, T bI. 443 .
U rz ^ iłe n ld  letn isk
U rządzen iu  luksusow e
O rzw ł, Skna. 36l'3

usuwa radykalnie bez bolu uporczy­
we nagniotki i zgrubiałe naskórki. 

Skład i wyrób t

Apteka M. Ettingera
Lwów, pl. Gołuchowskich.

■Spisek ,profesorski*
aHtebi pFm kuji sowiecRiej.

SENZACJE W YSSANE Z CZERWONEGO PALCA. -  CHCĄ POZBYĆ 
SIE KIJOW SKICH 1NTEIJGENTÓW POD PRETEKSTEM „ SZPIL- 
GOSTWA**. -  ..CENTRUM CZYNU“ . —  WSZĘDZIE W IDZA „REKL 

POLSKA A -  TAJEMNICZY „MOSKWICZ** ZNIKA BEZ ŚLADU.

(Gty-gSmałna koresp „Gazety Por.**)

m * r ,  10. marca.
W  najbliższych dniach ma się fu 

rozpocząć inscenizowany przez na­
czelna ezerezwyćzalkę głośny tzw. 
„profesorski** proces, który beawąt- 
pienia przedstawia się jako szczyt 
prowokacji sowieckiej.

Chodzi o osadzenie na śmierć i 
rozstrzelani^ kRkudzfesi^ciu najwy­
kwintniejszych przedstawicieli kijo­
wskiej inteligencji, a to znanych pro­
fesorów uniwersytetu i innych uczo 
njtali, cieszących się wielką popular­
nością poza granicami państwa.

Na czele oskarżonych stoją zna­
komici tuczeni prof. Smirnow ; Cze- 
bakow, ItKfefe, którzy Wogóle nigdy 
żadną dzialaiiiością polityczną się nie 
zajmowali, a całe życie poświęcali 
pracy naukowej. Oto tych i innych 
,.konto j rewołuc jonisi ów* * obecnie o- 
skarżają o
organizowanie w  Kijowie antyso- 

wieckiego spisku, 
pod nazwą „Centrum Czynu**, przy-

czem organizacja ta rzekomo miała 
za zadanie obalenie pirzemocą ustroju 
sowieckiego. Organizacja rzekomo 
powstała z
inicjatywy kół emigracyjnych w Pa­

ryżu i W arszaw ie(?!)
a ponadto — jak twierdzi akt o- 
sk ar żeni a — miała prowadzić syste­
matyczne szpiegostwo na rzecz... 
Polstó(?1).

Aby to udowodnić, czerezwy- 
czajka uciekła się do usług doświad­
czonego prowokatora niejakiego 
„Moskwicza" (pseudonim) Oto „M o­
skwicz", będąc urzędnikom sowie­
ckim, wydostał z  archiwum jakiejś 
zlikwidowanej wojskowej instytucji 
dawny Plan mobilizacyjny i — We­
dle twierdzenia czekisfów miał od­
nieść go dio prof. Gzebakowa i Smir- 
nowa, którzy rzekomo zostawili dla 
siebie hopję tego planu. Później — 
jaik utrzymuje azerezwyczaika — 
dostała ona przez swych tajnych a- 

I gontów w Warszawie taką samą

kopję, rzekomo znajtkijaca się dc
d3'spotzycji sztabu polskiego. JVjjKlo 
to udowodnić, iż sztab polski ko­
rzystał z kopji Pfanu mobilizacyjne­
go Przez Czebaka i Smirnowa, a 
więc sa oni ..szpiegami pojskimi".

Trzeba dodać, że wymienieni 
profesorowie — sa z pochodzenia I 
trybu życia ludźmi Jstinno-ruskłtni*' 
nigdy żadiiej styczności z Polską nie 
mieli i wogóle zainteresowania ao 
spraw polskich nie wykazali. Nale­
ży równióż zaznaczyć, że jakiego­
kolwiek obciążającego podsadnYeh 
materiału niema, a główny oskarży­
ciel „Moskwicz** natychmiast pa 
złożeniu zeznań w czerezwyczajce 

zuikt bez śladu, 
tak, iż nawet nie mógł być przęsłu* 
cbany pi zez sędziego śledczego. Nie 
stawił się też w czasie rozprawy są­
dowej, „boy/tom wyjechał na odpo­
czynek do Krymu**.

Sama roaprawa odbędzie się w 
„odpowiedniej** atmosferze, a to: za­
miast sali sądowej ua rozprawę 
przeznaczono wielki teatr miejski, 
jako „publiczność** dopuszczono w y­
łącznie „komsomolców**, tj. młodziu­
tkich komunistów, którzy już odby­
wają inscenizowane wiece i rńcetin- 
gi, żądając „śmierci dia uczonych 
zdrajców**.

Wogóle można powiedzieć, że 
los tych nieszczęśliwych jest zade­
cydowany — oczekuje ich kara 
śmierci.

Wogóie oskarżenia o „szpiego­
stwo na rzecz Polski** stały się w 
Rosji mewykle modne. Oto w Mo­
skwie, jak wiadomo, rozstrzelano 
podpułk. Dziubenkę. Jak obecnie ó- 
kuzuje się DzArbeńke oskarżono, iż 
miał udzielać sekretnych informacji 
wojskowych swemu przyjacielowi 
Polakowi Dobrzańskiemu, który pia­
stował w Moskwie funkcje pomocnb 
ka wojskowego attacne przy pol­
skiej misji W Moskwie, Dziubeńko 
równocześnie — jak twierdzi wła­
dza sowiecka — celem ułatwienia 
swej szpiegowskiej działalności dla 
Polski założył w  Moskwie księgar­
nię pod nazw? ..Waskawe-technicz- 
ne wyszkolenie**, która miała służyć 
jako przytułek „dila poDkich szpic- 
g ó w “ (! ) .

LEON PEkUTZ I PAWEŁ rRANK.

Cud Uiama Siugha.
Historia nieprawdopodobna.

Tina. J. Stycz.

(Ciąg dalszy).

Dr. Kireheisen widział grządki 
zdobłte w wielobarwne ornamenty. 
Odcinały się one, jak wielkie plamy 
srebrne od światłem księżyca zala­
nego trawnika. Za wysokim, czar­
nym, niepnzejrzystym żywopłotem 
słychać było szmer i plusk wodo­
trysku. Z daleka widział upiorny i 
niepokojący go zarys jakby pagody 
indyjskiej. Była to zapewne owa 
cieplarnia indyjska, o której mu mó­
wił architekt.

Doszli tymczasem do w ili. Le­
karz przystanął i zwrócił się do to­
warzyszącego mu barona.

—  Z slow służącego odniosłem 
wrażenie, że pan sam, panie baronie, 
uległ wypadkowi.

— Nie, nie, nie. nie! — krzyknął 
prawie baron. — Minie nic nie bra­
kuje, mam się zupełnie dobrze.

— Obawiam się więc, że pańska 
ttórtca jest ofiarą wypadkd.

— Nie, Bogu dzięki, nie, moja 
córka jest zdrowa.

— Służący powiedział mi jednak, 
że wezwano mnie. abym przyszedł 
z pomocą panu i pańskiej córce,

— Tak, spotkało nas wielkie nie­
szczęście," okropne nieszczęście nas 
dotknęło —  cicho powiedział taran.

— Czy nie zechciałby mi więc 
pan zaraz powiedzieć, kto jest pa­
cjentem? Czy bfcska panu osoba? — 
pytał już zniecierpliwiony lekarz.

Baron spojrzał na lekarza wzro­
kiem zalękłym j niepewnym.

— Pacjentem jest — jąkał się 
baron — jest...

Zwlekał chwile, poczetn jakby 
nabrał odwagi, wyprostował się i 
powiedział:

— Pacjentem jest mój ogrodnik 
panie doktorze.

. p a c j e n t ;
Podczas tój rozfhowy weszli do 

wielkiej sklepionej halli, której 
wspaniałość i przepych odrazu za­
chwyciły lekarza i odwróciły od te­
matu rozmowy, Ściany były na w y­
sokość człowieka podzielone na 
płaszczyzny i ujęte w ramy z ciem­
nobrązowego drzewa. Płaszczyzny 
wypełnione różowym, czarno ży ł­
kowanym m u tiutetn. w  który 
wprawione były obrazy mozaikowe.

— Przedstawiały om© smukłe ko­
biety, trzymające wieńce róż. Na 
czterech rogach sufitu umieszczone 
były srebrem okute szklane klosze, 
które przesiewały łagodne białe 
światło. W  głębi znajdowały się 
marmurowe stopnie, przykryte cie­
mno-zielonym chodnikiem i prowa­
dzące do przyległego pokoju.

Dr. Kireheisen zwrócił się znowu 
do starego pana:

— Jak pań powiedział, kto jest 
pacjentem?

— Mój ogrodnik — powtórzył 
baron.

— Panie naronie — odezwał się 
lekarz — obawiam się, że zaszło 
nieporozumienie, Ż!e pana o mnie 
poinformowano. Już od lat -prakty­
ką lekarską się nie 2 aimuję i odda­
łem się całkowicie badaniom nau- 
kowym. Ponieważ chodzi tu o jedne 
go z  domowników pana, sądziłbym 
że byłoby raczej wskazane Prze­
nieść go podrostu do szpitala. Było­
by to iprzedewszystkiem mniej ko­
sztowne dla pana. Uważam za swój 
obowiązek zwrócić panu uwagę ua 
ten sswzegół.

— Wiem o tern — powiedział 
spokojnie baron. — Mimo to mam 
poważne powody aby prosić pana

| y zaopiekowanie się chorym.
| — Mój czas jest drogi, panie ba­

ronie, a ponadto najbliższe tygodnie 
przeznaczyłem na inne, dla mnie 
bardzo ważne przedsięwzięcie. 
Przybyłem tu tylko na skutek usil­
nych próśb mego przyjaciela, gdyż i 
on i ia mieliśmy wrażenie, że to 
pana życie, panie taranie, albo ko­
goś z najbliższych panu w s ta w io ­
ne'jest na niebezpieczeństwo.

Baron zastanawiał się przez chwi­
lę. Właśnie stanęli przed drzwiami, 
wiodaccmi do pokoju chorego. Baron 
ustąpił na bok, puścił przodem leka­
rza i zamykając Za sobą drzwi, po­
wiedział w  sposób, nie zd radżającyi 
zakłopotania:

— Proszę, niech się panu zdaje, 
że moje Własne życie zawisło od u- 
ratowanla mego ogrodnika.

—  Jak to należy rozumieć? Co 
pan chce przez to powiedzieć? — 
zapytał lekarz niechętnie.

— Nic ponadto, że zależy mi o- 
groirmic na tern, ażeby mój ogrodnik 
był u pana w  leczeniu Potrafię pod 
każdym względem ocenić Ofiarę, 
którą pan ponosi, tracąc swój drogo­
cenny c —- odpowiedział baron.

(C. d. n i
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Nowiny łPrzemyśla.
Przemyśl, w marcu.

Ciekaw a scena na posiedzeniu Komi­
sji szacunkowej. W  ubiegłym tygodniu 
rozpoczęła w tut. Inspektoracie skarbo­
wym  u ijędow an ie Komisja szacunkowa 
dJa podatku przem ysłow ego za 11. półro­
cze 1923 rdku. —  W  toku po­
siedzenia, gdy wnioski p. v eter aft ta 
by ły  zby t wysokie, przedstawiciele płat­
ników ośw iadczył1 że nie biorą udziału 
w posiedzeniach Komisji i zdekompleto­
wali p08iedzen!e. Jak słychać, nrala się 
w  tej sprawie udać deputacja do P. Pre­
zesa Izby skarbowej w e Lwowie.

siądają opiaty we frankach, Znaczna 
część właścicieli realności żąda od loka­
torów czynsze w e frauKach. W obec  te­
go. że nowa ustawa o Ochronie lokato­
rów  qje Weszła jeszcze W życie, należy 
bronić się przed nadużyciem właścicieli 
realności, k tórzy  chcieliby korzystać z 
nieświadomości lokatorów.

J r t  pracuja nas! osadnicy na k o t u
PARĘ OBRAZKÓW  Z ŻYCIA OSADNICTW A WOJSKOWEGO POD 
BERESTECZKIEM. _  JAK NASI MAZURZY Z SUKCESEM PPACUJA 
NAD POZYSKANIEM ŻYW IO ŁÓ W  OBCYCH DLA IDEI KULTURAL­
NEJ POLSKIEJ. — Z ŻYCIA TOW ARZYSKIEGO : ZAKOŃCZENIE
KARNAW AŁU I HOŁD DLA ZASŁUŻONEGO DZIAŁACZA KRESO­

WEGO.

Mn sU!m$n,
Stanisławów, 10 marca.

Przysypany węglem. W  pobliżu sta­
cji kolejow ej w Nadwornej znajduje się 
olbrzymi skład węgla firm y „Vacuin Oil 
Gomp.“ . W ęgiel ten usypany w  ogrom ­
ny k o p ro  zabierają najemni woźnice na 
swoje fury i w ażą do B ltkowa dla po­
trzeb kopalni. Wskutek ciągłego podcie­
rania węgla z samego spodu u tw orzyło 
się nad głowam i pracujących pewnego 
rodzaju sklepienie, którego mimo prze­
stróg dozorcy nie chcieli usunąć, a któ­
re runąwszy onegdaj przysypało b ry ­
łami' węgla robottttkai Nykołę Krawczu­
ka, obcinając mu obie nogi i raniąc cię­
żko w brzuch. Przyw ieziony do szpitala 
w  Stanisławowie, ztttarł podczas ope­
racji.

Odzyskane konie. Z końcem stycz­
nia br. skradziono na szkodę p. Natana 
W eissa, d zierżaw cy dóbr w  Nicmczynic 
pow. Rohatyn z zamkniętej stajni parę 
koni ślicznych szpaków w raz % saniami 
i uprzężą wart. 5 miljardów Mkp. Zawla 
do mi on a o kradzieży stanisławowska 
Ekspozytura policyjno-siedcza w ydele­
gowała dla przeprowadzenia dochodzeń 
swych najlepszych w yw iadow ców , któ­
rzy  po mozolnych poszukiwaniach odna­
leźli wreszcie t| m| dniami konie w Ro- 
tuzowre pod. Podhajce u N yk o ly  Jacury, 
s-pótrrfka kradzieży. Okazało się bowiem, 
że konse skradł znany tut. koniokrad Ba­
zy lj Dotnarczuk przy pom ocy Józefa 
Zmmicnnana z Dorohowa pov'. Stanisła­
w ów . które następnie na jarmarku w  
Podliajcach zamienił z grubą dopłatą za 
konie Jacury. U szczęśliw iony W eiss od­
zyskał swoje konie, za zbiegłym  zaś 
Domarczukiem wdrożono energiczny po­
ścig. Jacurc i Ziinmermana jako współ- 
winir. cli doniesiono Prokuraturze.

Ujecie szajki włamywaczy. Posteru­
nek P. P. w Stryju przytrzyunał onegdaj 
czterech niebezpiecznych złodzieji a to 
Semena Bacha. Hryuka Gieracha. Józe­
fa Sawczuka i M atw ija Danesa w  chwili, 
gdy uzbrojeni w  karabin i rew olw ery  
w ybierali się na w ieś zapewne w  celu 
dokonania jakiegoś rabunku. Sym paty­
czna czwórka odstawiona została do 
Ekspozytury poi. śledczej w  Stryju, któ­
ra wnet przekonała się, że ma w  swym  
reku spraw ców  olbrzym iego włamania 
do mieszkania gospodarza Hrynia Bosy- 
ka w Wierczauach pow. S tr jj. dokona­
nego w październiku 1923. gdzie skra­
dziono bieliznę i garderobę ówczesnej 
wartości 80 milj. MH —  Aresztowani 
Przyznali sic do winy, wobec czego 
"T a z  z doniesieniem karnem oddani zo ­
stali Prokuraturze w  Stryju.

Para oszustów peJ kluczem. Przed 
wlkoma dniami zjechała do Stryja para 
niebieskich ptaków Ernestyna Hudccka 
i Getzel Gąngbar, oboje pochodzący z 
Bielska. D ow iedziaw szy się, że zmarł 
właśnie w Stryju insp. kolej. Alberti u- 
dali się do magazynu kapeluszy dam­
skich Zofji W olfgang f tu Hudedca przed­
stawiwszy stę jako pokojówka córki 
75,11 “rtego msp. pani Rybick iej zażądała 
rzekomo w  ani&mu sw ej pani kilku ka­
peluszy do rytroru. W łaścidelka maga- 
żJitu. znając p. R. jako swą długoletnią 
klientkę nie przeczuwała podstępu i •w y­
dalał Hudeckiej cztery  kapelusze. Dopie­
ro n i drugi dzień przekonała się, że pa­
dła ofiarą oszustwa, zawiadomiona jed­
na* o wypadku Ekspozytura poi. ślcd- 

uSRa jeszcze tego dnia oboje oszu- 
?*°lw; odebrała kapelusze i odstawiła 
•ra do aresztów sądowych.

Bereslcczko, w marcu
W  osadach luvyalidŁ>kid> imienia 

Gett. J. Hallera pod Beresteczkiern, 
powstałych z darów dziedziców Bc- 
restcczika, Itr. Raci borowskich, wre 
i kipi gorączkowa praca. Dzielni na­
si oficerowie nie szczędzą trud-u i 
zwoju, i w  zawody z żołnierzami 
pracują sami, od świtu do nocy nad 
budową i zjrganv>o\vanieni swych 
pnwsalycb gosjjwdarstw. Ale nietyl- 
ko H»-aca r u y c z a *  i m&Łerjalłie ko­
rzyści pocmaniają dzielnych pionie­
rów nastzych na Kresach: Ich w y­
siłki zmierzają też ku podniesieniu 
polskiej, rodzimej kultury, ku zied- 
n»0ż~.iiu żyw iołów, dotąd obojętnie, 
a nieraz wprost wrogo odnoszących 
się idei nasz&j ekspansji mlturaL 
nej m  Wołyniu, Jako przykład ich 
niezmordowana pracowitość, wielka 
uczynność i uprze&ność, rozumne 
„dobre słowo", umysłowa w y ż ­
szość, nie narzucająca się. a przeni­
kająca często bezwiednie, pomiędzy 
■lud, coraz życzliwie:, coraz ufniej 
odnoszący się do przybyszów — te 
wszystkie walory naszych dzielnych 
Mazurów' działają coraz korzystniej 
na oroszenie i przyn!os« istotny po- 
żytefe. ułJwfclając w  kresowem spo­
łeczeństwie zaufanie i zrozumienie 
dla idef polskiej na Kresach.

W  ostatki odibylą się w Berestc- 
erlu  Ptęuna zabawa urządzona

przez oficerów-osadników; w^nio- 
sły cel — pomnożenie funduszu na 
dziatwę szkolną — zgromadził bar­
dzo liczne zastępy z wszystkich ster 
inteligencji, a nawet włościan miej­
scowych, naę wyłączając Rósjan i 
Rusinów. Dziarskie Pary z niebywa­
łym ogniem i werwą tańczyły; kró­
lował mazur, krakowiak i oberek — 
nic dziwnego, boć to saarczyścr Kra­
kowiacy zorganizowali zabawę i 
byli wodzirejami. Nadzwyczajną wer 
wą odznaczał się wodzirej bor. Pas­
sendorfer, sekundowali mu dzielnie 
major Halicki i porasz. Lusecki, a- 
Jjutaut Hallera, Huczaia zabawa za- 
kończyła się dopiero białym mazu* 
rem. około 9 -rano.

Opiekunowie Osad Inwalidzkich 
pp. Racmorowscy brali żyw y  udział 
w pięknej zabawie, a ntezapomniu* 
nyni momentem było, gdy oficero­
wie, nawigując do niedawno odby­
tych zaśkibśn hr. Rąctborowskiego I  
panią Marją Grabską, złożyli obojgu 
swtoim opiekunom prześlicznie w y­
konany album, uzdobiomy niezwykle 
pięknemi akwarelami, fotografiami 
gen. HaHera i wszystkich osadników 
z icli wasnoręcznerni poopteami.

Pod szczęsliwemi wróżby rozpo­
czyna s>d wielkie dzido nas^tłso o- 
sadnictwa na Kretach.

Yigilans.

Wiadomości z Jarosławia.
. ł- .--a/

KOM EC KARNAW AŁU . —  KUCHNIA DLA BIEDNY CE. -  REZYGNACJA  
M AGISTRATU Z PRZYDZIAŁU  CUKRU K O NTYNGENTOW EGO. —  PO D­
W YŻKA O PŁATY  PASZPORTOW EJ. —  CZYJA W l a SNOŚC? _  t  ZDZI­

SŁA W  KULTYS.

Jarosław, 8 marca. 
(S .) Po całym szeregu rautów:, re­

dut ftp. zakończył się u nas karnawał 
tradycyjnym  „śledziem " dnia 4 bm. w  
salach Kasyna garnizonowego, na któ­
rym prócz przedstaw icieli * tut. W ładz 
była i cała elita rm-.-jsd*>wegKł świata to­
warzyskiego. C zysty  dochód przezna­
czono na inatywit ga iozn aw czy  w  W a r­
szaw ie i na chlen dla biednych dzieci.

Sitara-niem Związku Ziemżam przy 
współudziale Magistratu utworzono „w  
domu ubogich" kuchnię dla najbiedniej­
szych,' która w ydaje dziennie 50 »e z -  
płatnydi obiadów. Naturalja dostarcza 
Zwkęzek tut. ziemian, zaś- ióf&i, opał i 
św iatło Magistrat

Onegdaj odbyło się posiedzenie Ma­
gistratu, na którem była roztrząsana 
kwestja eufcru kontymgerttowtgo. Po 
długich rozważaniach p rzy  uwzględnie- 
rnn możłrwie korzystnego obliczenia dla 
konsumentów —  2 pa-c. manko, 5 prc. 
zysku —  przeSnonano sfę. że cena 
cukru kontyngentowego wypadnie zna­
cznie droższa, w  stosunku do cen skle­
powych i z tego też powodu z przy­
działu cukru kontyngentowego zrozy- 
gnowanoi MSknowuUj uaRmyjaią się 
smutne refleksje, iż akcja nadzwyczaj­
nego komisarza dla drożyzny, zbacza 
od właściwego zadania, skoro Instytu­
cie autonomiczne rezygnują z jego 
wydatnej!" pomocy.

Na w ieść o mającej jias-apić kolo- 
i aJrK.i podwyżce opłat] paszportowej 
z 15 na 600 fr. zł,, zapan-owała u nas 
istna panfta, szczególnie w sferach ku­
pieckich. Dnia 6. lun. dsśiały s*ę for- 
malnie przed i w biurze referenta pasz­

portow ego sceny boptocfiu, które osią­
gnęły  zenit o  12 w pot., po nadejściu 
oficjalnego zawiadomienia i polecenia 
pobierania od stron opfaity w w ysoko­
ści 50(i zł. Nic można chyba' w ysłow ić 
rozpaczy interesentów Sądzimy, iż 
stam ten ' niedługo poiiwai, albowiem 
nasze W ładze ceutruJne, a .w szczcg-jl- 
ności M inisterstwo skarbu, ule zechce 
oagrooz.ić nas ou ręszty świata, a to 
tembardziei, iż podobne zarządzenie sta­
nowczo ujemnie odbije się w żychr 
gospodarczym i wcajle się nie przyczyni 
do zmniejszenia drożyzny.

W  j* 1918 w drw ili przełom owej, za­
kwestionowano u pewnego żołnierza z 
austr. 77 pp, z lo ty  zegarek męski marki 
,,Om ega" z tań-cuszkienj, k tóry  dotąd 
znajduje się w. depozycie Sa-dowyin tut. 
sądu, gdzie Właściciel może go  odeb- ać.

2. bm. zmarł w  Krakowłe śp. Zdzi­
sław Kirltys, prof. tut. II gin im. prezes 
tut. „Zw iązku Ludow o Naród, kapitan 
W . P . etc. ZwtfoKi sp row ad zać  do Ja­
rosławia i dnia 6. bm. odbyła się eks- 
portacja zw łok  z dlworca kole jow ego na 
mte+sec w iecznego smezynku. W  żało­
bnym p oc liaM e  brała itdziai muzyka 
wojskowa, m łodzież sżkoma II, 'jimn. ze 
swym  sztandarem, abłeczonym kiretn, z 
dyrektorem  p. Sontagiem i gronem pro­
fesorów, raidca p. Rychlik, nrzedsta-wi- 
ciele korpusu oficerskiego i nieprzej­
rzane tłumy publiczności. Zmarły, dzie­
cko Jarosławia, mimo swego wyzna­
nia politycznego, c ieszył się w  szkole 
u ca łe j iiRodeieży bez różnicy w> zna­
nia, szczególnym  mirem ika 3wc! bez­
stronności iako pedagog. W  polityce by! 
duszą tut Z. L. N. Cześć >ego pamięci i

N f  A N K
WALUR^ACYJNY:

na li marca; i,8GQ.uMUM.

Sieli!!! rtSiOiiyiSHd.
Kołomyja w marcu.

(m.) Pułk ąrtylerjj konnej ze Lwowa; 
uia przyjść do Kołonlyji. Na wiadomość, 
że p. art. kon. ma opuścić Lw ó w  z pow o­
du braku pom Lszczenla i dogcwlnego 
miejsca do ćw iczeń, uchwaliła tutejsza 
Rada miejska na wniosek radnego fło - 
łotki odnieść się do D ow ództw o Korpu­
su we L w ow ie  o przeniesienie tego puł­
ku do KoJomyji, gdzir znalazłby odpo­
wiednie pom eszczenie w' koszaracli po- 
dragońskich na Kosaczowie, a w pod­
górskiej okolicy nuałby dość miejsca do 
ćw iczeń artyleryjskich.

Oddział Uniwersytetu ludowego im.
A. Mickiewicza w Kołu my ji po dokona­
nej reorganizacji rozpoczyna na nowa 
swą działalność ośw iatową przez podję­
cie w yk ładów  i odczytów  oraz otwarcie 
w ypożyczalni książek.

W  najbliższym czasie odbędzie się 
staraniem tej instytucji ooczyt prof. dra 
Czekalowskicgo p. t. „Geograija ziem 
Polski".

Karnawał zakonczpuo 11 nas hucznie 
balem miejskim na rzecz biednych mia­
sta Kolomyji. W zorow a  organizacja tei 
zaaaw'y p rzez prezesa zarządu miasta p. 
Balickiego zapewniła je j zupełne pow o­
dzenie przysparzając około 4 miljardy 
dochodu. Ponadto bawiono się w „G w le- 
ździe“ , „S ok o le " i w  Kasynie oficer- 
skiem. Baw łia się również „S iła " robo­
tnicza., fry z je rzy  i dentyści. Ci ostatni 
ogłosili konkurs piękności zębów  pań i 
panów, z nagrodami Oraz zobowiązali się 
naprawić bezpłatnie wszelkie uszkodze­
nia zębów, powstałe podczas zabaw y. 
Mimo tak zachęcającej perspektyw y za­
bawa odbyła się bez łamania względnie 
wytwjanfe. z jbó\ >.

Kra na Prucie m szyła. Skutkiem na­
g łe j odw ilży  fusz/ia wcześniej, niż z w y ­
kle kra na Pm rie . Z powodu kry zagro- 
żonycn jest kilka mostów na tej rzece, 
m iędzy in-n mii także most pod Kołom y­
ją, który ucierpiał podczas wojny, palo­
ny dwuki-otnie przez M o s k a l i , . ..W-U- 
d te  aftfządzrły odpowiednie śriidkr -J- 
chi onne.

I ' { f i  KĘPinłtRM-
Tygodnik dla inłudzieży „Iskry", przy 

nosi w  Nr. 10 dokończenie pięknego ar­
tykułu M. Kociałkiewiczóv. ny o Rembo­
wskim. zajmujące artytchly o radjoteię- 
grafji (Jj Siar.ożęckiego) i o astronomji - 
l j .  K .S.) na^to o zimowaniu drzew  i ro­
ślin (J. Kołodzie jczyk ). P rócz tego znaj­
dujemy dalszy' ciąg dwu pow ieści oraz 
kilka stałych działów . Pismo to, bogato 
ilustrowamc, wydaje, nie szczędząc ko­
sztów, Książnica Poljjka! Tow . Nauczż 
Szk. Sr. i W . w V rarszawie (N ow y  
Św iat 59).

M a ł o n i n  n A f l~ ^ lc b lD  na ltbraniŁ, płaszcze i kostjumy, po okazy i- 
ł i lU lu P jC  U l ly i& iS H iB  nych cenach. Im port sukna, ran sR a  l7a .T fl p.

Z dnia U  marca.

Giełda lwowska*
L w ó w , 10. marca.

Ruch na DrzedgłeSdzi-e oży wiony. 
Kursa słaibe. Gazy wsch. 91 milj., za* 
choa-nie 3-2.75 milj. Jaworzno droł>n« 
około 125 milj. Lesieinicc, sporadycz­
na transakcją przy ku sie utrzyina** 
nyrn- W  Przen^orsku. Schon.e skro­
mne obroty. W  dziale akcji banko- 
w ycli większe transakcje w B. Prze­
mysł. Kursa utrzymane. B. Kjpot. 
podrożał przy licznein ziumerćso- 
wanłn. Akcje Z. B. Kied. słabe Po­
za tern kursą innych aikcji kotewa- 
nych naogól mejedmołite.

Ska wydawmicza a.wansowala na 
2 milj. Zatwnrzebowanie na arbkra- 
żowc papiery niniejsze. ' '^rdeecw 
niejcJ^hta. Lsposobterae oż^srime. ,
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TRANSAKCJE W  AKCJACH.
Bk. H ipoteczny: 2900; 3000 ; 2975;

2950 (2850) 3000; P rzem ysłow y : 2320, 
2325, 2350, 2315. 2340, 2330, 2320, 2325; 
Z  B. K. 800, 850, 750, 825, 700, 775. 575, 
(625, 700); B row ary: 32250, 32300, 32000; 
Chodorów : 23900, 24000, 23750. 23850,
23950, 2.3900, 24000; Chybie: 51000, dro­
bne 55000, 54500, 54000 ; 55500; Cegielski: 
2750, 272S, 2700; Gaiota: 1375, 1350, 
1325: Górka 72500, 73000; Toliati 1650; 
Ćm ielów  3875, 3900; Krakus 8000; Loko­
m otyw y 2800, 2850. 2775, 2700; Niemo- 
jowski 2600, 2575; Nitrat 1225, 1275; Oi- 
kos 19000, 19100, 19050, 19250; Parow o­
z y  1925, 1910, 19o0; P eze t: 815, 825, 810; 
Pocisk: 61(50; Nafta 2350, 2375: Raksza- 
,wa 15600; Siersza el. 135(5: Siersza gór. 
270u0, 27500, 26500; Sp. W ydaw n . 1500. 
1750. 20oo; Tepege 121oo, 122oo: Tespy 
28500, 28750, 29000. 27500, 28000, 28óoo; 
Zielenie wski 51, 51250.

O BRO T W  AKCJACH M EKOTO- 
W ANYCH.

Kmsa w tysiącach:
Arma 4100, A zo t 2500, 2450. 2425, Bk 

Złe mian tysiączki, pięciasetki 160, Brug- 
ger 4S00, 4700, Czechowice S25, Elek­
trownia nad Sanem 825, 850, 800 (775), 
Foresta 3050, 3000. G azy 91, 90%. 90, 
91, . G azy zachodnie 33, 33,250, 33,500, 
33,000, 32.750. Gazolina 4850, 4825. Ga­
zociągi 850. Jaworzno !100) 111,000, (25) 
114000, 113500 (drobne) 126000, 124500. 
125500. Len 52oo. 53oo, 5250, 5400, 5800 
zw yk. pr. pob.. Lesienice 10.000. Nobel 
7500. Przew orsk  na oka;:. 1025000, Ra­
dziw iłł 7000. Roliiidustiia 1500, Rucker 
22000, Schón 428000, Szkło w Krośnie 
8250, Terpentyna 1000, W ęglu wki 139, 
138. Zgierz 2100.

Giełda zbożowa.
Lwów, 10. marca.

Poza sporadyczną transakcją w 
owsie, zastój w  dalszym ciągu. Po­
daż obfita przy braku chęci kupna. 
Tendencja utizymanyL Usposobienie 
słabe.

Pszenicą krajowa 73/74 ex 1923 35—  
26500000, żv to  małopolskie 68/69 ex 
1923 21500000— 22500000 jęczmień ma­
łopolski browarn. 21500000— 22500')90 
jęczmień- maJopoista przem iałow y 18 — 
19. ow ies małopolski 4-1/45 ex 1923 21— 
22 miij.

Ceny rozumieją się w  markach pol­
skich za 100 kg. bez podatku spożyw ­
czego. miejsce stacja załadowania.

Ceny szacunkowe bez tramsp,

Giełda warszawska.
Warszawa, 10. marca.

Dolary ameryik. 9,350—9,300— 
9,350—9,250; dolary kanadyj. 8,975; 
franki złote 1,800; franki francuskie 
335-332,500. Czeki: Belgja 297,250-
295.250—297,250-293,250; Holandia 
3,460—3,440; Londyn 39,950—39,650- 
39,850—39,450; N ow y Jork jaik go­
tówka; Paryż 338,250-336,250-
338.250—334,250; Szwajcaria 1610— 
1,608—1,609—1,592; Praga 270—264; 
W locy  388,750-386; bony zł. 1,350- - 
1,400;; 8% pożyczka 15—15,100; mi- 

ljonówka 725— 850; dolarowa po­
życzka 5,500—5,590—5,585,

AKCJE.
Bk. dyskontowy 35% m.; Bk. handlo 

w y  43 m.; Bk. dla handlu i przem. 6.450: 
Bk. kred. warsz. 1.850: Bk kred powsz 
4U0; Bk małop. Kraków'. 2,000: Bk prze­
mysł Lw ow . 2,400; Bk Tow . współ. 
W arszaw a 25 m.; Bk wiłeńsk p ryw . 480: 
bk  zachodni 4214 m. Bk Związk. Spół 
zarób. Poznań 24 m.; Bk zw iązku zie­
mian 750: Cerata 1 m.: K ijowski i Schol- 
ze 2,200: Puls 1 m. 950; Spies i syn 4% 
m.; W ildt 950: Cukrownia chororowska 
26 n i;  Cukr. Czersk, 2,800: Cukrownia 
Częstocice 12,250; Cukrownia Gosławice 
6,175; Cukrownia M ichałow. 3,300: G ro­
dzisk 4,200; W arsz. tow. fabr. cukru 21 
m.: Firlej 314 m.; Łazy  775; drzewny 
przem. i handel 1,700; warsz. td\v. kop. 
węgla 2514 m. 3014 m.: Cegielski 3.200: 
Płtzner i Oampner 40 m.; Polska Nafta 
2,350: Spirytus 12 m.: Tkanina 315; Z je­
dnocz. maszyn 1,650; Lilpop, Rau 3,775; 
M odrzejowski zakl. 54 m. Norblin 3,300; 
Ortwein i Karasiński 2,250: Ostrow iec 
zakl. 52 ni.; Parow ozy  2.200; Pocisk 
6.400; Roh.n i Zieliński 2.650; Rudzki i

Bandyci brzsźsAscy skazani na śmierć,
5 BANDYTÓW  DOSTAŁO KARL CIĘŻKIEGO WIĘZIENIA. — KALEKI, 

OEIARY NAPADÓW, OBECNI NA SALI ROZPRAW .

Brzeżany. dnia S. marca 
(h.) W  tutejszym sądzie karnym 

jako 'trybunatem doraźnym rozegrał 
się w  sobotę epilog ujęcia głośnej 
szajki bandyckiej pod kierowni­
ctwem Marcina Górala, która w ze­
szłym roku operując przez dłuższy 
czas bezkarnie w powiecie przemy- 
ślanskim, Chodorowskim i brzeżań- 
skhn dokonała szeregu morderstw i 
rabunków. W  ujęciu tej szajki ogro­
mną zasługę ponieśli ówczesny za­
stępca kierownika ekspozytury śled­
czej we Lwowie komisarz Chom- 
raóski i wywiadowca Fuhrman, któ­
rzy osooiście przez kilka dni brali 
udział w pościgu i w końcu całą 
szajkę ujęli.

Ska 9 m.; Starachocicc 17,400; Trzebinia 
3.150; Unia 2614 m.; Suchedniów s m.: 
Ursus 5,800; Zieleniewski 52 ni.: Zaw ier­
cie 260 mUj.; Żyrardów  1,625 milj.; Hurt.
1 m.; Belpol 270: Borkowski 5.91)0: Jabi- 
kow scy 925; Polbal 650: Skup skór 360; 
Syndykat roln. 10 m.; Żegluga 900; Za­
chodnie tow . 950: Crniclów 4,250; E lek­
tryczność 9,150; Pol. tow . elektr. 950; 
Haberbusch 30 m.; Kabel 4 m.; Papier 
Klucze 66,100. Korek 400; Harynin 3,800; 
Nosel 7,300; Pustelnik 630: Sita i św ia­
tłej 3,200; H. T . 1114 nr.; Konopie 3,200; 
Polski Loyd  850; Dąbrowa 4 m.; W u l­
kan 13 m.

Giełda krakowska.
AKCJE KRAKOWSKIE w tys. mp.:

B. Ziemsiki kred. 825. Pow szechny 
Kred. 450, P rzem ysłow y  2300. B Zw. 
Spofełki Zar. 24750, B. H ipoteczny 2850, 
Ćm ielów  4275, Ziedeniewski 51250. C e­
gielski 3000. P a row o zy  2100, Pocisk 
6300/ Trzebin ja żel. 3200, Trzebienia m y­
dło 16750, Górka 74000, Siersza Górn. 
26100, Elektrownia 1550. Tepege 11750. 
Pal. Naita 2475, Pokucie 2350. Krakus 
8275. Chodoróiw 24000, Lokom otyw y 
2700. Nafta w Krośnie 2700.

Obroty pozagiełdowe
Lw ów , 10. marca.

W czora j od rana1 tendencja sw yż- 
kow a ; popołudniu silniejsza przez dzień 
do godziny 5-tej popoł. dolary podro­
ża ły  o 10C tys Obrót ożyw ióny.

D olary amer. 9,775— 9,300 tys. k a n a ł 
§ ;900— 9,100 tys.. kor. czeskie 280— 285 
tys., L e je  465— 480 tys.. funty szterl 
41— 4114 m „ nierrL tys. stare 700— 800 
tys.

Złoto: 20-kor. 4 3— 4 3 % m.. 20-frnk. 
40‘4— 41 m „ 20-mrk. 45% — 46 in„ 10- 
rufol. 57— 57% m.. dclar 1014— 10 3/4.

Srebro: kor. austr. 770— 785 ty s , 5- 
kor. 3 3/4— 4 m.. flor. 1 7/8— 2 m.. u- 
ble 3 1/5— 3Yk m.. kopieski za rubel 
1%— 1 3/4 m.

Giełda gdańska.
Gdańsk, 10. maica.

W arszawa; 0,618— 0,622, Marka poi, 
0617— 0,620, N ow y  Jork 5.8253— 5.8546. 
Londyn 25. Paryż 21,55— 21,65 (A W ).

Giełdy obce.
Zurych, 10 marca.

(Notowania końcowe.)
N ow y  Jork 5S014. Londyn 24.80, 

Paryż 21.50. W iedeń 0.0081.80. W iochy 
24,50. Belgia 18,28, Budapeszt 0.01, 
Helsingiors 14,75. Sofia 4.15. Holatulja 
215.10, Ghnstjanja 78, Kopenhaga 91. 
Stockhołm 151. Bukareszt 3,07. Berlin 
U. 130. (A W ).

KilwftlHP ttiillti siilitj jtsi

P o  trzydniowej rozprawie zapadł 
wyrok skazujący herszta szajki 
Marcina Górala, oraz jogo zastępcę 
Mikołaja Szewcowa na karę śmier­
ci. Jana Górala na 15 lat więzienia 
Homiaka na 8 lat, Winnika na 12 
lat, Lisa na 3 lata i Kryikońskiego tia 
3 lata. Trzech oskarżonych uwol­
niono.

W yrok ten spotkał się z  ogólnetn 
uznaniem, albowiem w  ten sposób 
położono kres szajce, która lia su­
mieniu ma moc nieszczęść ludzkich. 
Wśród powołanych tło rozprawy 
świadków było kilka kalek, między 
innymi jed®n żyd bez nogi, postrze­
lony w czasie napadów rabunko­
wych przez powyższa szajkę.

, f
f ;

L w /iw . 1(J naircr
P. T. Prenumeratorów zamiejsco­

wych prosimy o oezzwłoczne wypłace­
nie na czek P K. O. prenumeraty za 
miesiąc marzec wraz z ewentualneml za­
ległościami najaalej do dnia 10. marca, 
a to tem pewniej, że dnia 10. marca 
wstrzymamy bezwarunkowo dostawę 
pisma wszystkim P. T. Prenumerato­
rom z zaplata zalegającwH-

Dyrektor Izby Skarbowej, Podsekre­
tarz Stanu Dr. Ignacy W einfeld w y je ż ­
dża we wtorek w ieczorem  do W arsza­
w y  w sprawach urzędowych i z tego 
powodu nie będzie przyjm ow ał we śro­
dę i czw artek bieżącego tygodnia.

Dyrektor P. K. K. P . o subskrypcji. 
W e  wtorek dnia 11 marca 1924 o go­
dzinie 7. w ieczór odbędzie się w sali 
S trzeljiięy miejskiej przy ul. Kurkowej 
zebramie obywatelskie, na Łttorem dy­
rektor P. K. K. P. p. Józef Zgórski o- 
m ówi sprawę subskrypcji na Bank P o l­
ski Zo względu na ważność sprawy 
w zyw am  wszystkich członków do ja-; 
wienia się. Józef Neumann.

Program podróży posła Ihugutta 
zagranicę obejmuje pobyt w Genewie, 
Londynie, gdzie T . konferować będzie 
z Mac Donaldem

Urzędnicy skarbowi województwa 
śląskiego subskrybowali łącznie 131 ak­
cji Banku Polskiego, z czego przypada 
na urzędników skarbowych w samych 
Katowicach 73 sztuk.

W yjazd przemysłowców polskich do 
Wiednia celem zw iedzenia Targów  w ie­
deńskich zapowiedziany jest na środę. 
12. bni. W  w ycieczce wezm ą udział M :- 
nister handlu Kiedroń, generalny dyrek­
tor poczt i telegrafów  Moszczyński, b. 
Minister Szydłowski, sen. Władysław 
Długosz, W icem inister przemysłu i han­
dlu Mikulewśki. pro?. Okolski. Bogusław 
llerze i szereg przem ysłowców .

Wczorajsze zebranie towarzyskie w 
Kasynie i Kole littr. tryskało orawdzi- 
wym dowcipem, w erw ą i humorem. 
Zaczęto się ono od złożenia s e r d e c z n e ­
go podziękowania w iceprezesow i klubu, 
dr. Hojnackieinu, który przyczynił sl<- 
w' tak wysokiej m ierze do podniesienia 
poziomu w ieczorów  karnawałowych w 
Kasynie i Kole. B y ły  one zupełnie za­
służone. spotkały się w ięc z gorącym  
aplauzem obecnych w sali balowej kil­
kuset pań i panów'. Resztę wieczoru 
■wypełniły śpiew y Chóru Techników, 
bardzo sym patyczny śpiew solowy, do- 
sKonałe deklamacje i monologi, linami 
rystyczna polemika zwolenników ć „ „ .  
ringów itp. Zebranie przeciągnęło sic 
poza godzinę 2 po oóinocy. Niebawem 
rozooczysia się w Kasynie i Kole cykl 
odczy tów .

Polskie Tow. Przyrodników im. Ko­
pernika. Posiedzenie naukowe odbędzie 
się w e w torek, dnia 11 marca 1924 r. o 
godzinie 18 w Jnslyi. Geologicznym  (J- 
ruw. J. K. ulica Długosza 8. z porząd­
kiem dziennym: 1) p. K. Stojasiowski
wykład p. t.: Kraajołogicznę typy P o l­
ski. (toście nriłe widziani.

Kolo Folek zaprasza na odczyt prof.
Lesława Jaworskiego p. t.: „Postacie 
kobiece w  operach i dramatach_ muzy­
cznych Ryszarda W agnera", który od ­
będzie się w e wtorek, 11 marca o god?..
6 popol. ul. Sokola 1. Gośąie mile wi- 
le widziani, wstęp wolny.

Lw ow sk i Oddział Polskiego Czerwo­
nego K rzyża  przyjmuje zgłoszenia pań 
na kurs sanitarny dla pań, pragnących 
pielęgnować chorych w  razie wojny, i 
który rozpocznie się 17 marca. Zgłosze­
nia i informacje ul. BieJowskiego 6. od 
godz. 12 do 1.

„Zdobycie szczytu świata". (Mount 
Ew.-rest w Himalajach). Prelekcja ta w 
sobotę 8. marca zainteresowała itajc licz­
ne grotia publiczności, że mnóstwo o- 
sób nie znalaało pomSeszczieiita. Na o- 
góln-c życzenie :nż. libański powtórzy 
tę prelekcję z pokazami świetlnymi 15. 
marca w sobotę o 7 wtocz w sałi b. 
Instytutu Techn. (Bourlarda 5). Dochód 
przeznaczony na „Bursy rzemieślnicze 
miasta Lw ow a". W-sfcagaaie jest w cze­
śniejsze nabycie miejsc.

(li.) Nieszczęśliwy wypadek. Zamie­
szkały p rzy  ul. Św iętokrzyskiej 6, 16-ło 
letni Kazim ierz Kwieciński manipulował 
wczoraj tak nieostrożnie rewolweren- 
bębenkowym, iż padł strzał, który ugo­
dził brata jego 13-letniego chłopaka w 
prawą pierś. Ofiarę nieostrożności p rzy ­
wieziono w  ciężkim stanie do szpitala.

( l i ) Ogień kominowy. W  realności 
przy ul. K leparowskiej 10, stanowiącej 
własność Kopia -Litmana wybuch! wczo^ 
raj ogień kominowy, który straż pożar­
na ugasiła.

(h.) Do wytrzeźwienia. Na ul. Słone­
cznej posterunkowy znalazł wczoraj le ­
żącego bez przytomności pijaka Jana 
Pilcza, którego sprowadzi! na inspekcie, 
gdzie go oddano do aresztu dla w y trze ­
źwienia.

(li.) Koątroia dorożek. Funkcjonariu­
sze oddziału do walki z lichwą dokonali 
wczoraj kontroli dorożek, przyczem  w 
sześciu wypadkach stw ierdzili Qbe.iVc 
przepisów, o czem doniesiono Dyrekcji 
Policji.

O fła rr to $ ;i p itb ffczeie j
polecamy ąorąco młodą pa­
nienkę, utrzymującą własną 
cężką  pracą sześcioro d ok- 
nego rodzeństwa. Wszelkie
jatki na d o
szycia przyjmuj i Redakcja 
„Gazety Porannej", ul. Cho- 

rążczy ny 31.

nowości
M agazyn tow arów  bł wa nych

F-ma Stoclniflicz i illirpsowslii
Lwów , Rynek 32.

MtZV.iMUJE RĘKOPiST DO PRZE- 
PISYWANIA NA MASZYNIE. ZGŁO­
SZENIA W ADMINISTRACJI „GAZETT 
LWOWSKIEJ". UL. PODWALE L X

bttlgo. OD GODZ. 9—i  i 4-7, ajjj

Konlercncja międzysojusznicza. Obie- 
gają w  Londynie pogłoski, że w kw ie­
tniu odbędzie się konferencja tniędzyso- 
iuszmeza.

Venizelos wyjechał do Paryża. Z A
ten donoszą, ze Yen izeios odjechał dc 
Paryża.

Rokowania o uznanie j-ządn Obrego-
na przez Stany Zjed. spełzły na tuczem

Głód w  Iudjach. VV Bonibato szerzy 
się głód. spotęgowany bezrobociem, — 
Znaczna liczba kobiet i dzieci oraz kilku 
mężczyzn umarło z głodu,

Pojedynek gen. Szeptyckiego. 9 hm,
pod W arszaw ą odbył się. pojedynek mię­
dzy  gen. Szeptyckim  i posłem Mretófc- 

■ słom. W ynik  bezkrwawy.
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IdyskwwWkowanic gen. w ilk iem ,
Poa przewodnictwem  gen. St. tialicra 

' odbyt się sąd generalski nad sen. Czi- 
kielctn. Przedm iotem  rozprawy była od­
powiedzialność, i;.ką pono6i gen. Czil.iel 
Za krw aw e zajścia listopadowe w  Kra­
kowie. Z kół wojskowych informują nas, 
że jjfefi. Czikicl zdyskwalifikowany zo ­
stał przez sąd jako dowódca.

Zjazd delegatów Kółek rolniczych
w ojew ództw a lubelskiego i wołyńskiego 
otwarto wczoraj w  Lublinie.

Katastrofa kolejowa Onegdaj na sta­
cji Podgórze- -Bonarka najechał pociąg 
osobow y z N ow ego bącza na 13 w ozów  
towarowych, pozostawionych na turze 
p rzez nieuwagę persoualn kolejowego. 
Ofiarą Katastrofy padio 15 osob i ma- 
saynists Najder. W szyscy  poirieśli lekkie 
kontuzje.

W ydziclenn Lucka. W  Łucku baw i 
delegat Urzędu Statystycznego w W ar­
szawie, k tóry przeprowadza stuuja w 
spraw ie tak koniecznego wydzielenia 
m. Cucka, stolicy W ojew ództw a, w od­
dzielną jednostkę samorządową.

W ybory w  gminach żydowskich w 
Małopolski. Monitor Po lsk i" ogtaeza 
rozporządzenie min. wyznań i ośw iaty 
w  przedmiocie przeprowadzenia w ybo­
rów  o* ganów zarządu w gnlinach wy- 

'znaniow ych na terenie w o jew ództw a 
. krakowskiego, lwowskiego, stanisławo­
wskiego i tarnopolskiego. Gminy w yzna­
niowe żydowskie, w  których kadeancjc 

i organów zarządu w ygasły , względnie 
funkcje zarządów  spełniają zastępczo 
komisarze rządowi, przystąpią n iezw ło­
cznie do w yborów  organów zarządzają­
cych. W yb o ry  w e wszystkich gminach 
odbyw ać się mają w terminie do 1 czer­
wca tr . Rozporządzenie wchodzi w  ży ­
cie ż dniem ogłoszenia.

Kolejarze mieliby płacić 
za jazdę boleją?

p r o t e s t  Je d n o m y ś l n y  o g ó ­
ł u  KOLEJARZY PRZECIW  ZA­
M ACHOW I NA DAWNE I SŁUSZ­

NE PRAW A.

Lwów, 10. marca1.

Z polecenia M. K. Ż. odbyły s-iKj 
w poszczególnych dyrekcjach kofe- 
iowytslh' \v Polsce- kottftTcncje dy­
rektorów' wyoziałow celem wyson­
dowania opinii w sprawie odebrania 
względnie ograniczenia ulg przejaz­
dowych dla kolejarzy, ich rottem,
, emerytów wdów, i sierót. Jak się 
dowiadujemy, odebranie to ma na­
stąpić na żądanie komisarza osz­
czędność- p- Modcalewskiego, któ­
ry spodziewa się, że po cofnięciu 
wizgi, zredukowaniu ulg ■ .ptrzefjaizdo- 
wyc dla pracowników kolejowych, 
Ska^b Państwa zyskałby znaczne 
dochody. Nie wytrzymuje krytyki 
twierdzenie, oy można w  czasach 
obecnych usunttć deficyt kolejowy 
wzghfdĄię fcnaczftię go zredukować 
przez odebranie lub ograniczenie 
kart ulgowych. Wiadomo bowiem, 
że- wyijazdy pracowników kolejo­
wych w  obecnydi ciężkich stosun­
kach ekonomicznych ograniczafn się. 
Jedynie do' najbliższych okolic wiel­
kich miast celem zaskupna środków 
spożywczych. O wyjazdach dla 
Przyjemności nawet i dla najwyż­
szych urzędników nie ma mowy. 
Odebranie wzgl. ograniczenie piraw 
obytych  od lat dziesiątek spotka­
łoby się z powszedmem oburzeniem 
wifród wszystkich warstw' koleja­
rzy. Kilkakrotne próby w  tun kie- 
rtrnku zą poprzednich ministerstw 
natrafiały na zacięty opór bez- 
^^ględnie wszy stkich zrzeszeń ko­
lejowych.

Zaznaczyć należy, że nie tylko 
Państwo Polskie przyznaje koleja­
rzom ulgowe przejazdy na swoich 
kolejach, lecz czynią to wszystkie 
państwa europejskie. Ponadto pra- 

wszystkie państwa zawarły u-

Lwów, 10. marca.
Izba skarbowa komunikuję:
Przymusowe ściąganie zaległej 

raty drugiej zaliczki na podatulc ma­
jątkowy odbywa sic w przyspiesza- 
nem tei»ipie przy -użyciu wszystkich 
sił, jakimi rozporządzają Inspekto­
raty skarbowe, tak lwowskie jak i 
prowincjonalne. Jakkolwiek pewttia 
część płatników, roz/umiejąc donio­
słe znaczenie zaliczki dla sanacji 
Skarbu państwa, nadeńne kwoty 
.leszcze ]>rzed upływem ternrhnu 
płatności dobrowolnie uiściła to 
.przecież niestosunkowo dużo płatni­
ków uchyla się od spełnienia obo- 
w iązku i wszelkimi sposobami pro- 
uuje uzyskać zwolnienie hub (przy­
najmniej odroczenie.

Lwowska feba skarbowa wyda­
ja  szczegółowe zarządzenia}, aby od

płatników opieszałych i powodują­
cych się tylko własnym interesem, 
zaległą ratę bezzwłocznie ściągnię­
to, natomiast pouczono władze po­
datkowe f. instancji, .aby w w ypad­
kach, w których zapłacenie żaliczkt 
mogłoby zachwiać egzystencję płat­
nika. zniżono a nawet w zupełności 
umorzono zaliczkę. Dotycsay to w 
szczególności drobnych kupców' 
tzw. straganiarzy oraz drobnych 

. właścicieli . gruntowych, H ó iyd i 
•znaczny procent będzie uwolniony 
od zaliczki. Natomiast co do Płatni­
ków zamężnych, egzekucję prze- 
prowauz' się bezwzględnie w naj­
bliższych dniach.

Zarazem przypomina się, i p  
z dniem 26. marca »r. upływa rer- 
miti do zapłacenia drugiej raty za­
liczki.

Telegrom do m M a n c ó w  Mifso.
REDZIE ON W Y SŁA N Y  W  DNIU 17, SIERPNIA B. R. —  ALE CZY MOŻE  

BYĆ  ODEBRANY? —  G R Z E C Z N E  ZDANIA UCZONYCH.

(jp) W ybitn i angielscy astronomo­
w ie pow zięli zamiar w ysłać w  fym  ro­
ku w dniu 17 sierpnia p ierw szy powi- 
tałuy telegram  do mieszkańców Marsa.

Term in ten został dlatego wybrany, 
gdyż w tym  czasie znajdzie , się Mars 
w  najbliższej odległości rd zaerm. bo 
tylko w  oddaleniu 57 milionów kilome­
trów. Jest to bardzo blizko. jęśłi zw a ­
żym y. że obecnie odległość ta jesłf .pięć 
-tazy Miększa. Telegram  ten ma być 
[wysłany ze szczytu Junsfraa za porno- 
csT proniicaii świetlnych o sńe 2 kw iaty- j 
Ubirów fwaec.

C o prawda, astronomowie francuscy 
bardzo |, !sy mistycznie odnoszą się do 
tego eksperymentu swoich angielskich 
kolegów'. P o  p ierw sze podaśą w  w ąt­
pliwość m ożliwość w ytw orzen ia  tak sil­
nych promieni za pomocą Lienp acoty- 
litow-yich; po  drugie, jakkolwiek -Jtaija. 
słynnego astim ioni* w łoskiego Sctapa- 
rellego stw ierdztly, że na Marste ist­
nieją warunki 01 granicznego życia, 10 
żoidnak nic ijdoeychcżas nie wisieiizaje, 
że istniej? tam jakie? istoty rozumne.

Pies policyjny demaskuje mordercę,
iii-'.
Zawiści majątkowe achają do zbrodni —  Kała Karabinu wyua- 

jętego zbira kładzie trupem kobie'ę.
Stanisławów.

D. 23 lutego zaw iadom ione Ekspozyturę 
poi. śledczej w Stanisławow ie o m order­
stw ie dokonauem w  Łanc^ynie pow. Nad­
worna na osobie 20-lołniej M arji B ie- 
sitekiej, k tórego  niozuany sprawca doko­
nał w  ten sposób, że s trze lił dwukrotnie 
z karabinu przez okno trafia jąc nieszczę­
ś liw ą  w plecy. Ob e kule p rzeb ły  na w y ­
lot k latkę p iersiową, pow odu jąc natych­
m iastow ą śmierć, f o n  ew aż sprawca m or­
du pozostaw ił na ani gu ślady stóp, m iej­
scow y posterunek P. P. zabezp ieczył j ;  
dokładnie w  oczekiwaniu  w yw iad ow cy  
z psern po licy jn ym , k lóry  istotn ie n ajb liż­
szym pociągiem  zjawał się na miejscu 
zbrodni.

P ies powąuhawszy ślady puścił się 
w kierunku chaty rodziny W ołKanow  - 
czów , siojącej w  j ob izu i głośno szcze­
kając za jro w a d z ił w yw iadow cę  do wnę­
trza, Tu znów  obw achał wszysikicu do­
m ow n ików  -w końcu z całą zajadłością 
rzucił się nu Piotra H aw ryłkę, m łodego 
parobczaka z bąsiedzlwa znajdu jącego się 
v Jaśnie w  chacie W ofkanoW iCzów . U jrza ­

wszy to Hawryłko zbladł gwałtownie da 
jąc >ię bez uporu aresztować i sprowadzić 
nu pcFsternnek P. P., trwał jedn «k  w za- 
ciętęm railcztuiu nie. chcąc składać żad­
nych zeznań. Da,oze dochodzenia ustaliły, 
że zbrodnia rozegrała się na Lle nieporo­
zumień majątkowych, powstałych między 
rodziną łwanoczków. u których Biesiećka 
jako uboga krewna była na wychowaniu, 
a domem Wołkauowiczów. Jeden z W oł- 
kanowiczów chciał się żenić z biesiecką, 
co,pociągnęłoby za sobą rozmaite kompll- 
k icje mają‘ kowe, to też Wołkanowicze 
postanowili nledopuścić do tego. W tym 
celu utyli Hawryłkę za nakżędzi zbrodni, 
wkładając mu do ręki kąrabin.

K rabin znaleziono w aomii Hawt/łki 
świ-źo ■wyczyszczony i ze śladami nie­
dawnego nż'. c a, co potwierdziło podej­
rzenie ski -rowaue na niego. Po ukońcie- 
n u dochodzeń kilka dni trwających, od­
stawiono hawryłkę i Ilka Wo/kanowicza 
/ syn-m Michałem do aresztów sącln 
pow. w Delaty.nie jako iprnwpów pow yż­
szego mordu

mowę iv sprawie ulgowych p rze ła ­
zów kolejarzy ubcyeh państw na 
swoich Unjach. Usiłowanie ogranicze­
nia tych praw złączy wszystkich ko­
lejarzy pod jednym sztandarem. — 
B iłob y  bezcelowem, dążyć do w y ­
dawania przepisów, których realiza­
cja mogłaby spowodować daleko i- 
dąęe a zupełnie niepożądane konse­
kwencje.

Dział ekonomiczny.
( m . )  Podwyższenie diipozytów cud­

nych. 7. riatychmrasto wą waznośda u- 
stałono depozyt na pok iycie kosztów  sa 
załatwienie fi nnalności celnych na sta­

cjach granicznych w następującej w yso­
kości: 1) przy przesyłkach drobniej­
szych na tysiąc jednostek taryfow ych ;
2) p rzy  przesyłkach pói— 1 calowagono- 
wych na dwa tysiące jednostek taryfo- 
w ych : 3) przy przesyłkach węgla ka­
miennego i toria na 500" jednostek tary­
fowych.

Z powudu nowego sprdku korony 
węgierskiej V  całych W ęgrzech  za- 
znaczy-Ja się znowu pamikft na bntkrpisz- 
.onsfann rysiku giełdowym

Wczoraj otwarto Targi wiedeńskie. 
W ieczorem  odbyt się w ratuszu ban- 
Jcn*t ,;dło przybyłych gości zrg i mimz- 
nych.

Łotew skie min. kolei żel zamówiło 
w  Polsce- 2000 Ton«i wegia na potrzeby 
kółejnlctM a łotec-sfeięjjc

(m ) Opłaty stemplowe. Z |®?®n 1. | 
ma-rcri 1924 po,1.wj'ższotia została oplata ; 
|:i:|*;f:;dcw« ckf fo tów , przew odowych !

przy przesymkui) całowagoaiowych naI 
dwa imlkrny pięćset sześćdziesiąt rna-ek' 
od jo tk ieg j ostu przew ozow ego, przy 
przesyłkach półwagonowych na milion. 

. dwieście uśtndziesiąt tyw*ęcv marek od. 
I jedticgc listu przew ozow ego, zaś przy 
• przesyłkach drobnicowych na sio trzy-.
■ dzieści tysięcy marek od jędrnego lista- 
> przew ozowego. Opłatę stemplową, od  
- kw jfó  w bagażowych pod w yższa ło  na 
| 130 tysięcy marek od kw-itu.

Wysokość kontyngentu jaj, przezna-' 
czonych na eksport, ustalony został w  
sposób następujący: ogółem dę^wywo--, 
za doęąiszczono’ -w- r. b. 1.5Ó&wfrj£ooówv 
a to na k wiederi 165 wagonów, na maj 
240, na czerw iec 240, na lipiec 240, na 
sUrpieii 2̂ (1. wrzesień 240, październik1 
150 1 listopad 75. Opłaty w , wozow ei 
Mynoszą od 150 do 160 funt. SKt. i mu­
sza.-być uiszoKone za cały rok z góry .1

Licytacja na dostawę wcgia dBa R 11- 
munji. mmi difaKc.ia kolei riununskich 
rozpłsaiła z tcrnwicm 1. kwwśwa b. r. 
I c j tację na dostawę węgla op-pi-Trweg-z '■ 
Dc. licytacji tej zaproszone zostały P&1-J 
s-kie kopalnie w ęgla

Lw ów  na Olimpiadę. W  środę 12 bm. 
o godz. 6 w-i.e«z. odbędzie się Zebranie 
organizacyjne w sak picjeuzeń Rady 
miejskiej, celem utworzenia Komitetn 
obywńitólslkicgo dla pLzyspji-.zcnia fun­
duszów na ekspedycję alśnv-.oiką do 
Paryża.

1-1— 15 czerwca zawody przedoiłii- 
pijskie we Lwowie. 9. bm. na wialneuv
zebraniu Poiskicgu Związku Ldwicoałle- 
tycznegx> w W arszaw ie wybrano now y 
zarząd w  osobach: majem Krzyckiego, 
jako pr z o wicrki-i czą c eg o. pprtm. Mryca , 
Pręgrcwfięza, kpt. Sterby. kpt. Kirrkitto,j 
iŁ t. Karasińskiego i Zalewskiego U-. 
chwalone 14. ; 15. czerwca urządzić za­
wody przedolimpijskie we Lwowie, orss! 
ustanowić, urząd kapitana związkawfir 
go. Postaw iono kafirfydatury pip, Ch:i- 
scettbanera r M ryca. Pon iew aż ci godno­
ści nie przyjęii, sprawę rozstrzygnie 
referendam.

Piłka oożx a w wojsku. Rozegrany 
B>e<iawT»p':vnećz mik1 nożcuej nÓMfeąr.4%* 
p ru z tt& a g y fn w u  .dnAjmantit .Ammjer. 'Alt- 
gielska— Ar m i*  Francuska, przyniósł ńfó 
zz*a(c3n(ę zwycśęstw o dniź,y|(,|i angU/- 
sfciuj, która w pizecnvieństw-ie do- fran­
cuskie; składa się z wojskowych za^O- 
ebiwych: st.«je gra w tym samyuT skła­
dzie. W ynik  3:1.

Kolarstwo. 6. bm. rozpoczęły się Wi 
Beninie saeśi^oiaiowe w y ś c R  kolar­
skie. Do zaw odów  stanęło 13 par.

W  NoM'ym Jorku i Brukseli rowmież 
ssteśclodjiiowe wyścig i loapoczęto w, 
poi’ icdz:aUk

Ząw ody o mistrzoSiwO sezonu zimo- 
wegó 1923-24 w Belgradzie zostały już 
skończone. W ynik  następujący: Ibe-rw-’ 
* e  nnejsce zajęfa ,Jugo}tawia“ (8' 
Piudc-tów), dalej ..Bcognr.f1 (6). ..Con­
cordia" (s), ..Sokoi". (2) i .Yada..-“  (Oj

Zawody w Holskigforsie. M istrzo­
stwo świata w  jeżdzie szybkiej na lo­
dzie na przestrzeni 50(1 .irtr. zdobył' 
Thtmbeig (Finlandia) (czas 45 '.sck.) — ■ 
Drugi Waleiiius (Finlandia), trzeci —> 
Saisen (N orw egia ). W  btwru :ia dystasi-' 
sie 5.000 intr. zw yc ię ży ł Lassen W, 
8:54.2. Następni Vitniio (Finlasidja), Bcl- 
lenbeig (S zw ecja ) i Skutnai).

Lot naokoło świata Dnia 15 1 nar ca, 
o  g. 12 w  południc, z lotniska1 ped Lor, ■, 
uynem w yruszy aeroplan, k tóry  ma-- od­
być podróż naokoło świata. Aparat ten 
zaopatrzony iest w radio oraz specjalne 
urządzdntia. umożltwiającei lot naweit 
podczas najwiękiszej mgPw Załogę jego 
stanowią: kaaltan Lorom  porucznik"
Plenaerlcrfn i sierżant Andrews. Kaziły 
z nich ma prawo zabrać 4 kij., bagaży 
(łącznio z zanaisami żywności), dubel­
tówkę. oraz wędkę. Kaptan o b t w i . że 
jiodróż ta zajmie im 3 miesiące. Ekspe­
dycja ma na celu studja geogr. i me­
teorologiczne. ,

S ik t a d k L
Na Inwalidów  W F . Norbert Landes.

urz; firmy ..Karpatia" składa jako za­
dośćuczynienie za obrazę urzędnika pań 
stw ow ego w Urzęazie —  lOO.ućlO.tW* c 

Mkp.
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polsca na s e z o n  w i o s e n n y  swój bogato zaopatrzony skład ubiorów męskich a to: u for ar ia  ż a k ie t o w e j  
u b r a n ia  m a r y n a r k o w e j  u b r a n ia  s p o r t o w e ,  r a g la n y ,  p o d w ó jn e  s l ip p e r y  i s p o n n ie  ż a k ie t o w e .

| M E * »  M A  B A T Y  i  P T. Urzędnikom państwowym udzielamy M A  IGf A T ' I f  J ^ a W U t^  
■ u ff*  9w9W 1 9 ■ kredytu na dogodne spłaty. * “ ™  9 9 «

K nauka I wychowania 1
LINGW ISTA  z  uniweflytetem ooejnie 

nauki cwent na wyjazd. Zgłoszenia 
„NaLczyck® gimnaziiilnA do Adfnii, 

„Porannej". 3607-3

DNIA 15. marca rozpoczyna się kurs kro­
ju i szycia, również przyjmuję wszel­
kie roboty. Firma „jolanda". Staszi­
ca 8, boczna Chorażczyzny. 3494-6

f t Ktmn?, snrz e 3fat. zam iana I
PORCELANĘ i SZKt.O antyczne kupuję, 

Z g lo K e ira  pod ,,Zb.eracz“ do Adraini- 
tlracji. 2737-?

M AKATA STAROINDYJSKA. 16 wiek, 
okaz n.uzealny do sprzedania. W iado­
mość: Trafika, Janowska 2. 3558

I Zgubiono, zdiale^iona ]
ZAGINAŁ wilczur jasnej sierści, wabi 

się Alan. Uczciwy znalazca odpowie­
dzieć raczy za wynagrodzeniem pod 
adresem ScbciJicr, plac Smolki 5. 3602

I Posady i proca 1
B. PROFEoOR UNIW ERś.. emigrant

rosi (wtadaiiący \lrejykam| polskim, 
rosyjskim, ukraińskim i ninanicckim 
przyjmie posadę k- .reac/andcnia, se­
kretarza i t p. w soliidnejii biurze. —  
Zgłoszenia pod „Profesor1* w Admini­
stracji „Gaz. Por." 3,616-2

URZĘDŃlK przemyshh drzewnego, ruty­
nowana sifa z akad. wyksziaict.iiem, 
Kilkuletni samodzielny kierownik biur 
techn. i zakładów przemysłu drzew­
nego. obecnie na odpowiedzialnem 
stanowisku w  wielkiej niemieckiej fir­
mie na Pomorzu, zmieni posadę. Zna­
jomość: ruch tartaków, fabryk wyro­
bów drzewnych, eksploatacje, kores­
pondencja. książkowość leśna, tar­
taczna i magazynowa kalkulacja, spe­
cjalność: wełna drzewna. Łaskawe
zgłoszenia z podaniem warunków do 
Administracji „Gazety Porannej** pod 
„M. S.‘*_____________________________3567-4

STENOGRAF Uległy przyjmie zajęcie. 
Oferty „j. francuski*1 do Admki. „Po­
rannej". 3607

POTRZEBNY BUCHALTER samotny 
oraz rządca administrator od kpea. 
Poważne referencje proszę składać: 
Lublin poste restaote Administracja 
T. M._________________________________ 3609

ADJUNK1 gospodarczy ze szkołą rol­
niczą i kiltoidetnią praktyką we wzo­
rowych gospodarstwach z b. iWbsc-

. mi poleceniami, poszukuje posady od 
zaraz. .Zgłoszenia W ł. Mikulski. Do- 
łuszyce p. Bochnia. 3606-2

KUCHARKA do dworu z oardzo do­
bre mi świadectwami potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia pod „Kucharka dworska*1 
do Administracji. 3600

APTEKA W E  LW O W IE  poscoułcuje prak­
tyka-, ta z matura. Zgłoszenia dó Ad- 
.ranistracji pod „Apteka". 3601-0

PORZĄDNY służący kawaler, Dor/.ukuie 
pos:idv. Zgłoszenia do Administracji 
dla W . S. 3523-2

I Rozmaita ]

z torem przemysłowym
we Lwowie (Kteparów)

do  wynajęcia zaraz.
Bliższych ii.formacji udziela Bank 

Naftowy, Lwów, Sapiehy 3. 3538

D R U K A R N IA
c a łk o w ic ie  u r z ą d z o n a

(dwie Maszyny pł« ikie, p< oał, perferśwka, 
gilotyn i 2000 klg mater/ału)

do sprzadania zaraz.
C e n a  40 .00.0  z ip .  

L u b l i n .  K a p u c y ń s k a  7 ,  
Ł o s a k i e t f i c z .

PATENTY NA W YNALAZKI. Zgło­
szenia wzorów i modeli. Zgłoszenia 
znaków towarowych. Proii. W acław  
SUCHOWLAK. ul. Pańsku 8 I. p. od 
godz. 4.30— 5.30. 3509-2

UNIEW AŻNIAM  dokumenty wojskowe 
Ferdyi.ac! Łuska wydane P  K. U 
Czcwtków. 3614-3

M OTORY ropne od 6 do 60 HP. pierw­
szorzędnej marki, dogodne spłaty, o- 
raz Kamienie, walce, perlaul, olejarnie, 
transmisje. nasy. gazę, oliwę, poleca 
najtaniej „PILO T", Lwów, ul. Bato­
rego i  4 3090-15

W IOSENNE ODŚW IEŻENIE CERY. c
Usuwanie wągrów, piegów, zmarsz- ; 
czek. Kosineo. Mikołaja 7, 3516

SPÓLNIKA z kapitałem do rentownego 
handlu w śródmieściu poszukuje się. , 
Zgłoszenia pod „Rentowny" przyjmu- ' 

ie „Rekiama Prasowa", Chorążczyzny , 
7._________________   3561-2

TiiiiayćiTffiost uipciia)
p o le c a  M .  K I E R S K I
l w 6 w i Pa sa ż  M ikoit na-

Filje : Tarnopol -  Zbn ra i. 3592'

jRKnii MsHa S f w S
sów i t. p, Lokomobila podwójna, 
cyrkularka, szlifierki, transmisje, 
pasy, komplet 

dostarczy 
Lwów, ul. Lwowska 48. Tel 4-7-6.

? m  liffiwfl i u m im n
Hagi m bydio i dzizsiętiie —  ChbsIi 
budowlane, Har; gazowe i ponynbawane

p o l e c a

X \ X .  K I
Lw ów , P a sa ż  K iko lasch ą .

F ije: Tarnopol I Zbaraż. 3 91

litr ii do nauki druMiiej
w dziale zecerskim i maszynowym 

p o t r t e Ł ip y  a s i  a z .  \
Zgłoszenia w Zarządzie Drukarni Pol­

skiej. ul. Chorążczyzny 31, od godz. 8—3.

EŁEiiTBPGZl
KUGHENK!, jakoteż

m ira  eioibeke
p> 25,000 000 Mkp 

poleca

LDRIEN%.^|| i
Sbład żartWEk „Osrania’1.

r

i

mm mi bisu S i
ZAKŁAD 9ŁOWNY we LWOWIE

o ra z  je g o  O D D Z IA Ł Y :

w Warszawie, Krakowie, Bielsku, 
Drohobyczu i Borysławiu

przyjmują ma podstawie zezwolenia Ministerstwa Skarbu 
z dnia 21. lutego 1924 L. D, K. 993/11.

wkłady w walutach zagranicznych
z ł  oprocentowaniem w tych walutach oraz udzielają  

kredytów w  walutach zagranicznych.
Bank przyjmuje również

Zapisy na akcje Banku Polskiego.
■ ■ ■ ■ n U U H U B B a r a B H U B H B n M H H U a B M )

O B U W I EZdumiewająco niskie ceny 
na fiajelegiintsze i najtrwą ize

wyłącznie u firmy S. WALLACh J t> n e fr  I f t  a *
P C I  J ) U i  P P .  U r z ę d n i k ó i r  d o g ^ . ć n e  s p ł a t y .  ^ P |

Zawiadamiamy P. T. Kupców,
że objęliśmy wyłączne przedstawicielstwo na całą Małopolskę firmy

Fabryka przetworów chemicznych 
M. PISZCZKOWSK! w Warszawie

wytwarzająca o niezrównanej jakości: m y d ło  „ V e n u » (< 6 5 #/0j 
m y d ło  „ L e w e k 11 5B °/0, ir .yd ło  s z a r e  i t łu s z c z  

,,T o w o tte “  dla przemysłu i rolnictwa.
Dla dogodnoś i nasłych P. T. Odbiorców otworzyliśmy skład 

fabryczny we Lwowie, pl. Goluchowskich 1 (Gmach Skarbka).
Z poważaniem i 556

„ R 0 D 0 H A N "  Dom hantlln iiffo -przsm ysłow y Rohatyn i 5-lie
Tel. 13-20. L w ó w , O s so liń s k ic h  6. Tel. 13-20 

P r z y  w i ę k s z y m  o d b i o r z e  k r e d y t .

1

C e n  O C luSZE lł- Za w iem  1 azpał- i %sze> strrnie 32 gr. su jedno słowo w  
lewy milimetrów« w o*.„szeni»di kwt- 1 drobnych ogłoszeniach 5 gr„ w rabrj - 
4łych 8 gr. w adesłanem 21 gr.; po 1 ce: khpńb -sprzed iż i  gr„ natrymonbd- | 
kronice 24 gr„ w ttdcle (kronika, ro- 1 ne, korespondencie prywatne 8 gr., dla | 
pert. 4zhn ekooein. Itd.) 28 gr. na pler. 1 pesznkniących pracy 3 gr., Jedoa cała J

I strona w ogiosz -n.acb za tekstem 198 
zl. poL, 1 cała strona w cześd teksto­
wej 320 zł. pok cala strona pod nagłó­
wkiem 38( zł. Doi. Ogłoszenie zamlej- 

1 scowe o 3 -V  draże]. Ogtoszenu za*
/'

graulczne o B89T orożc Za ogłosi i> 
ma w "  Isci1 zarjtrzeżonem, ogtoszeaia 
osobno stoJaci 1 bez numeru dolicza ile 
25X. Odrowi dziittotc a  teraiss- 
wy drul ogłoszeń n  p^zytmnlw ‘ la.

r ia le ż f ło ś ć  p o cz to w ą  P r p n u m p r ^ i o  m ie s łę c in a  8 ,0 0 0 .0 0 0  H lk . —  7  d e s ta w ą  n a  m ie jscu  lu b  z  prze- 
o p ła c o n o  ryczałtem . *  w l l  1 *1 1 .1  V *  sy łk ą  p o c z to w ą  9 .0 0 0 ,0 0 0  TTlk. “  Za g ra n ic ą  1 2 ^ 0 0 0 .0 0 0  Mk.

Z drukarni Polskiej pod zarządem Z. Kitłbusiewicza we.Lwowie. Odpowiedzialny rcdak.or: MARJAN MACHALSK1.


